
I Berlin – en opvisning i
kampen mod grøn fascisme!
Den  27.  marts  2023  (EIRNS)  –  Søndag  den  26.  marts
mislykkedes  en  folkeafstemning  i  Berlin  om
“klimaneutralitet inden 2030” med et overvældende nederlag.

Forslaget blev tvunget på stemmesedlen og promoveret med
omfattende  finansiering  fra  de  grønne  fascistiske
banknetværk med base i USA, som et pilotprojekt for andre
vestlige  storbyer.  Det  mislykkede  lovforslag  beordrede
regeringen til at reducere og fjerne kulstofindholdet fra
menneskelig aktivitet – nærmere detaljer skal udarbejdes –
for at redde planeten på mindre end et årti.

Det  er  hensigten  hos  ophavsmændene  til  mandatet  om
“klimaneutralitet”,  at  befolkningerne  skal  bøje  sig  og
acceptere  den  økonomiske  død,  mens  den  gyldne
milliardærklasse planlægger måder til at redde sig selv fra
det  finansielle  sammenbrud.  Men  Berlin  afviste
lovforslaget. Detaljerne findes i en erklæring fra i dag:
“BüSo glæder sig over det knusende nederlag for klimavenlig
folkeafstemning i Berlin”, udsendt af Dr. Wolfgang Lillge,
BüSo’s regionsformand i Berlin.

Desuden er dette kampopgør i Tysklands hovedstad en sejr
for selve suveræniteten, da Tyskland hidtil forventedes at
være underlagt alt, hvad anglosfæren/Global NATO dikterer.
Se på det åbenlyse angreb på Nord Stream-rørledningerne,
som  Rusland  og  Tyskland  ejer  i  fællesskab,  og  som
sandsynligvis  blev  udført  af  USA  og  mørklagt  af
anglosfæren. Se på USA’s militære besættelse af Tyskland,
især på brugen af flybasen i Ramstein som et overstatsligt
NATO-center.

En anden kamp – også i folkeafstemningernes verden – mod
den  grønne  fascisme  er  afstemningen  den  15.  marts  i
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Holland,  som  fjernede  regeringspartiets  kontrol  med
Senatet. Befolkningen stemte sammen med landmændene, som
har ført kampen mod EU’s/regeringens forsøg på at skære
drastisk  ned  på  det  hollandske  landbrug  og
fødevareproduktionen i det hollandske landbrugs navn for at
redde planeten ved at reducere “kvælstofudledningen”.

Fire dage før afstemningen fandt et stort protestmøde mod
regeringens grønne fascisme sted i Haag, organiseret af
landmænd og fiskere og støttet af den brede offentlighed.

Disse  enestående  sejre  finder  sted  midt  i  generelle
massestrejker og aktioner i mange lande i Europa, og med
tilsyneladende forskellige “spørgsmål”, men alle i den ånd
at regeringen skal tjene folket. I Tyskland blev der i dag
gennemført  en  landsdækkende  transportstrejke  som  en
advarsel  til  regeringen  om,  at  lønningerne  skal  være
tilstrækkelige i forhold til inflationen. I Israel blev en
enorm landsdækkende protest udløst søndag den 26. marts, da
premierminister  Benjamin  Netanyahu  fyrede
forsvarsministeren,  fordi  han  satte  spørgsmålstegn  ved
Netanyahus tiltag til at nedbryde retssystemet.

Samtidig er der flere og flere eksempler på en forsigtig
tilpasning til den udvikling, som Kina, Rusland og den
Globale Majoritet har sat i gang. I denne uge besøger
f.eks.  australske  ledere  Kina.  Premierminister  Daniel
Andews fra delstaten Victoria leder en handelsmission til
Kina, hvor han søger at fremme økonomiske aktiviteter. De
aftaler, som staten Victoria tidligere havde indgået med
Kina som led i Bælte- og Vej-Initiativet, blev ophævet
under  det  britiske  Commonwealths  beføjelser.  Nu  tager
Andrews af sted igen. Mange australske erhvervsledere tager
også til Kina i denne uge til Boao Forum for Asien, som
afholdes  den  28.-31.  marts.  Ånden  bag  deres  besøg  er
direkte  i  modstrid  med  AUKUS’  optrapning  mod  Kina  og
Rusland.



I denne sammenhæng er det andet Topmøde for Demokrati, som
USA og fire landes medsponsorer er værter for, og som
afholdes online den 28.-30. marts, en dårlig vittighed.
Dets budskab til nationerne er: “Vi dikterer demokratiet,
og I retter jer efter det, ellers sanktionerer og angriber
vi jer”. Listen over de nationer, der er udelukket fra
topmødet,  er  betegnende  for  formålet  med  begivenheden.
Blandt  de  ikke-inviterede  er  Kina,  Rusland,  Egypten,
Tyrkiet, Saudi-Arabien, Honduras og mange flere. Samtidig
med topmødet er vicepræsident Kamala Harris i Afrika i
denne uge for at reklamere for “demokrati”. Hendes budskab?
“Vi konkurrerer ikke i Afrika mod Kina; vi tilbyder bare
flere ’muligheder’.”

Det er latterligt, bortset fra den stigende fare fra det
døende “demokratiets imperium”. Denne flok leger med atomar
ild  ved  at  fortsætte  provokationerne  mod  Rusland  i
forbindelse med Ukraine, samtidig med at de fuldstændig
blokerer for at indlede forhandlinger om en løsning af
krisesituationen. Dette må ophøre.

Kom ind i kampen nu.

Hvor længe vil Europa – og
USA  –  fortsætte  med  at
følge  Londons
selvmordspolitik?
Den 16. okt. 2022 (EIRNS) — I løbet af det forgangne årti
er det lykkedes en kombination af britisk geopolitik og
efterretningsnetværk  at  nedlægge  fire  ud  af  seks
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eksisterende eller planlagte russiske gasrørledninger, som
i  dag  kunne  eksportere  over  260  milliarder  kubikmeter
naturgas årligt til Europa. I stedet strømmer der nu mindre
end 55 mia. m3, og det er hovedsageligt gennem TurkStream-
rørledningen. Ruslands og Tyrkiets præsidenter mødtes i
sidste uge og meddelte, at de havde til hensigt at bygge
endnu en TurkStream-rørledning, der kan pumpe over 60 mia.
m3  om  året,  hvilket  vil  fordoble  den  nuværende
eksportkapacitet til Europa. Men vil Europa samarbejde om
denne foranstaltning?

Europa står i øjeblikket over for en vinter med kulde og
sult, mens priserne på den knappe energi fordobles eller
tredobles for øjnene af folk, alt sammen som følge af den
fra  London  ledede  politik  for  finansiel  spekulation,
sanktioner og grøn middelalder. Folk i land efter land
demonstrerer nu på gaderne i protest mod dette vanvid. Vil
Europa  omsider  afstå  fra  at  følge  Londons
afindustrialiserings-  og  selvmordspolitik?

Mon  amerikanerne  omsider  vil  sætte  en  stopper  for  det
psykotiske  atomare  krigsspil,  som  et  London-ledet
Washington  og  NATO  insisterer  på  at  fremprovokere  med
Rusland og Kina? Vil vi imødekomme opfordringen til en ny
international  sikkerhedsarkitektur,  som  Sun  Yeli,  den
kinesiske talsmand for Kinas Kommunistiske Partis (KKP) 20.
nationale kongres, der nu er i gang, i dag fremsatte: “Vi
har aldrig troet på den såkaldte “Thukydid-fælde”, og er
imod logikken om at et stærkt land er tvunget til at
efterstræbe overherredømme…. Vi mener, at befolkningerne i
Kina og USA har visdommen, mulighederne og evnerne til at
finde en sådan måde at omgås hinanden på.”

På  Schiller  Instituttets  konference,  “Build  the  New
Paradigm,  Defeat  Green  Fascism”,  den  15.  oktober,
formulerede  Helga  Zepp-LaRouche  opgavens  fokus  for  de
overvejende unge deltagere på følgende måde:



“Vi  er  nu  nået  til  det  punkt,  som  [Lyndon]  LaRouche
forudsagde i 1971. En fortsættelse på den pengepolitiske
vej fører nødvendigvis til en ny depression, en ny fascisme
og en ny verdenskrig, medmindre man etablerer en helt anden
økonomisk verdensorden. Flertallet af verdens befolkninger
er i gang med netop dette.”

Hun understregede, at vi er oppe imod “et internationalt
oligarki, som har drevet denne civilisation til randen af
atomar udslettelse”, men at “vi befinder os i den tidlige
fase  af  en  verdensrevolution,  hvor  den  største  del  af
verdens befolkning allerede er i gang med at opbygge et
fuldstændigt nyt økonomisk system. Stadig større dele af
befolkningen i Europa og USA gør oprør mod det bestående
etablissements  politik,  som  nedbryder  det  materielle
eksistensgrundlag for de fleste mennesker.”

Zepp-LaRouche  understregede:  “Jeg  tror,  at  én  ting  er
indlysende: Hvis vi kan trække menneskeheden tilbage fra
randen af afgrunden til termonuklear krig, vil det være de
modige  aktiviteter  fra  den  internationale  LaRouche-
ungdomsbevægelse, som vi er ved at opbygge, der vil indtage
en  vigtig  rolle….  Så  lad  os  skabe  en  international
bevægelse  af  verdensborgere,  hvor  I,  de  unge  fra  hele
verden, går i spidsen for at være ambassadører for denne
vision  om  en  verden,  som  vil  være  oprigtigt
medmenneskelig.”

Det Globale Syd sætter det
Globale NATO ud af spillet
Den 1. september 2022 (EIRNS) – Der er så meget i verden,
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som er farligt og sorgfuldt lige nu, på grund af voldelige
konflikter og økonomisk sammenbrud. Men søjlerne i det
Globale  NATO’s  geopolitiske  militære  ekspansion  –
“demokrati”, grønne direktiver, korporatisme – synes at
være begyndt at knække og vakle iøjnefaldende. To tilfælde
i denne uge, som involverer EU, er de seneste af mange
eksempler på hvordan det Globale Syd er ved at skubbe det
Globale NATO ud på et sidespor. Det drejer sig om EU,
Storbritannien  og  USA  i  Afrika  og  Latinamerika.  De
underliggende  strukturer  for  de  globale  NATO-alliancer
baseret på løgne, “fortællinger” og tvang er ved at gå i
opløsning.

På EU’s udenrigsministermøde i Prag i denne uge (30.-31.
august) blev der på den todelte dagsorden ikke kun taget
stilling til, hvad der skal gøres ved “russisk aggression i
Ukraine”, men også hvad der skal gøres ved det faktum, at
“russisk  misinformation  har  overtaget  i  Afrika”,  som
Sloveniens udenrigsministerium udtrykte det. EU’s ministre
brokkede sig over, at alt for mange afrikanske nationer
undlader  at  tilslutte  sig  de  vestlige  sanktioner  og
fordømmelser mod Rusland. Disse afrikanske nationer støtter
også Kina. Ministrene drøftede, hvordan man kan “bekæmpe
russisk misinformation”. 

Nogle af EU’s udenrigsministre, som stadig var tænksomme,
rejste dog den pointe, at EU ikke har udrettet noget, siden
der blev afgivet løfter på topmødet mellem EU og Afrika for
seks måneder siden, i februar. Nå, de kunne måske påtale
dette. I modsætning hertil gennemfører Rusland opførelsen
af Egyptens første atomkraftværk. Kina fortsætter med andre
projekter  for  motorveje,  jernbaner,  el-  og
vandinfrastruktur. Kina har etableret fire agroteknologiske
centre med henblik på at støtte moderne landbrug.

På den anden side af Atlanten er forholdene de samme.
Rusland og Kina opfører projekter i Sydamerika og Caribien,
mens  EU/USA/Storbritannien-blokken  insisterer  på  hårde



stramninger, grønne tiltag og udplyndring gennem global
fødevareforsyning.  I  modsætning  hertil  har  Bolivia  og
Rusland samarbejdet om at opføre det første atomkompleks i
landet, hvor to reaktorer åbner i denne måned til medicinsk
forskning og bestråling af fødevarer. Kina har adskillige
projekter. 

EU’s tab af besindighed i denne sag fremgår af lækagen i
denne uge af et EU-dokument fra European External Action
Service,  (EEAS),  som  {El  Pais}  i  Spanien  er  kommet  i
besiddelse  af.  I  dokumentet  fremgår  det:  “Kina  er  den
primære  eller  sekundære  handelspartner  for  de
latinamerikanske  og  caribiske  lande,  fortrænger  EU  og
overgår USA i mange lande.” EU beklager dette såvel som
Bælte- og Vej-Initiativet, men gør stadig enten ingenting,
eller værre end ingenting.

Verden  råber  på  at  stoppe  kaos  og  drab  og  påbegynde
produktion. I går samledes landmænd med traktorer i talrige
byer i Tyskland med støtte fra lokalsamfundet på mange af
byernes  gamle  torve,  for  at  forsvare  retten  til  at
producere fødevarer. De budskaber, som blev videregivet til
dem  fra  landmænd  og  kvægavlere  i  Amerika,  havde  den
selvsamme moralske tilgang til fysisk økonomi: verden har
brug  for  produktion.  Det  er  målestandarden  for
menneskerettigheder. Vi kan forene os for at skabe det som
den tyske landbrugsformand Alf Schmidt kalder “en fredelig
revolution”.

I  næste  uge  afholdes  der  begivenheder  i  frontlinjen  i
kampen  for  denne  forandring.  Den  8.  september  er  100-
årsdagen for Lyndon LaRouches fødselsdag, hvis metodelære
og politik er den aktive arv til at sætte kursen ud af den
nuværende krise. Der er planlagt en international online-
dag og visse personlige mindehøjtideligheder.  

{EIR} News Service stiller også sin specialartikel vidt til
rådighed, der blev offentliggjort i dag om emnet “‘Global



NATO’  Orders  a  Hit  on  Advocates  of  Peace”,  som  er
inkluderet i det ugentlige {EIR} (2. september). Rapporten
afslører NATO’s, USA’s, Storbritanniens og EU’s netværk,
som understøtter de sortliste- og hitlisteagenturer, hvis
hjemsted er Kiev, Center for Combatting Disinformation og
Myrotvorets (Peacemaker) Database. 

Den 10.-11. september vil Schiller Instituttet afholde en
international (virtuel) konference med fire paneler. Med
titlen: “Inspiring Humanity To Survive the Greatest Crisis
in  World  History”  (At  inspirere  menneskeheden  til  at
overleve  den  største  krise  i  Verdenshistorien).
Beskrivelsen af den indledende drøftelse: “Et panel af
talere fra USA, Kina, Indien, Rusland og andre nationer vil
blive præsenteret efter hovedtalen af Helga Zepp-LaRouche.
Lyndon LaRouches kritiske interventioner, der går 70 år
tilbage i tiden, vil være med til at danne rammen om
diskussionen.”

https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_2022
0910-11

Billede: Agua Clara Locks. Mariordo (Mario Roberto Durán
Ortiz), CC BY-SA 4.0 via Wikimedia Commons

 

Hollandske  landmænd
opfordrer  til  en
international  aktionsdag
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den 23. juli for videnskab,
fødevarer og fremtiden
Den 18. juli 2022 (EIRNS) – De hollandske landmænd, som i
de seneste uger har været på gaden med deres traktorer i
protest  mod  ”Green  Resets”,  de  grønne  miljøtiltags
uvidenskabelige  afvikling  af  fødevareproduktionen,  har
opfordret til solidariske demonstrationer fra ligesindede
rundt om i verden på lørdag den 23. juli. “The World Goes
Dutch” er titlen på en af videoerne i forbindelse med
opfordringen,  som  har  temaet  ikke-voldelig  handling  og
fremviser  uddrag  af  Martin  Luther  King  Jr.  og  viser
aktuelle protester fra landmænd, fiskere, lastbilchauffører
og andre, såvel som tidligere scener fra begyndelsen af det
20.  århundrede.  Der  har  været  afholdt  flere
landbrugsprotester  denne  sommer  i  Tyskland,  Italien,
Spanien, Polen, Canada og andre steder.

Denne udbredte selvaktivering er vidt åben for at fremme
handling hen mod det nye system, der er nødvendigt som
beskrevet i den erklæring/opfordring, som har cirkuleret
siden juni om et “Ad hoc-udvalg for et nyt Bretton Woods-
system”.

https://schillerinstitute.nationbuilder.com/call_for_an_ad-
hoc_committee_for_a_new_bretton_woods_system

På andre formelle områder er der dyb modstand mod den
grønne  antividenskabelige  økonomiske  nedlukning  og  dens
geopolitiske vanvid, der truer med atomkrig.

Dette  blev  tydeligt  tilkendegivet  på  de  sidste  to
ministermøder i Gruppen af 20, der førte til G20-topmødet
for statsledere i november, som Indonesien var vært for. På
G20-finansministrenes G20-møde den 15.-16. juli på Bali,
planlagde  den  indonesiske  finansminister,  Sri  Mulyani
Indrawati, at drøfte finansielle spørgsmål i forbindelse
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med  håndtering  af  kriserne  i  relation  til
fødevareforsyning, pandemier og fattigdom, men i stedet
insisterede  de  amerikanske,  canadiske  og  australske
finansembedsmænd på at fokusere indsatsen imod Rusland.
USA’s  finansminister,  Janet  Yellen,  og  den  canadiske
finansminister  og  vicepremierminister,  Chrystia  Freeland
(ukrainsk oprindelse), krævede, at Rusland ikke skulle have
adgang  til  G20-møderne.  Som  følge  heraf  blev  der  ikke
afgivet  nogen  fælles  G20-finansministererklæring.  Men
Indonesien og andre lande ville ikke give efter. Minister
Mulyani udsendte sin egen formandserklæring, der fokuserede
på fødevaresikkerhed og andre prioriterede problemer.

Schiller Instituttets leder Helga Zepp-LaRouche påpegede i
dag,  at  de  nuværende  vestlige  ledere,  snarere  end  at
arbejde på en politik for at afslutte hungersnøden og andre
kriser, i stedet reagerer på alting med “et nyt skyde-
skylden-på-spil”.

Se blot på deres insisteren på sanktioner, sagde hun. Hvis
de blev ophævet, kunne vi finde ud af at løse manglen på og
problemerne med fødevarer, strøm, brændstof, vand, medicin,
sundhedspleje og alt derudover.

Der er betydelige, konkrete skridt i retning af et nyt
økonomisk  system,  der  kan  erstatte  det  destruktive
London/Wall Street-system. Rusland er godt på vej til at
etablere en ny prismekanisme, “National Oil Benchmark”, der
skal tjene til langsigtede kontrakter og handel, og som
ikke er baseret på de velkendte priser “Brent Crude” eller
“West Texas Intermediate Crude”, der er udsat for voldsomme
udsving som følge af spekulation. De tjener udelukkende til
kortsigtede kontrakter og manipulation. Det forventes, at
der vil blive oprettet en russisk oliehandelsplatform i
oktober 2022, og den nye russiske olie-prissætning vil
blive taget i brug i marts 2023.

Disse nye russiske ordninger for olie er parallelle med de



ordninger,  der  for  nylig  er  blevet  indført  for
hvedehandelen, hvor den russiske referencepris i rubler er
blevet fastsat for hvede – det såkaldte NAMEX Wheat Index
(National Mercantile Exchange) – baseret på prisen for et
ton  hvede  til  afsætning  fra  havnen  i  Novorossiysk  ved
Sortehavet. Det er slut med at være afhængig af prisen på
Chicago Mercantile Exchange, der er berygtet for tusindvis
af handler om dagen med “fiktive” tønder korn og andre
råvarer,  hvilket  giver  handlende  og  karteller  enorme
spilgevinster.

Kina har fremsat visse vigtige forslag vedrørende evnen til
at bekæmpe hungersnød, samt bekæmpelse af COVID-19 og til
at sikre en generel succes med bekæmpelse af fattigdommen.
På  G20-udenrigsministermødet  den  7.-8.  juli,  hvor
konfronterende angreb på Rusland var så ekstremt, at det
ikke  engang  var  formålstjenligt,  at  den  russiske
udenrigsminister,  Sergej  Lavrov,  blev  på  Bali,  og  i
betragtning  af  angrebene  på  Rusland  fra  USA  og  deres
kumpaner, gav den kinesiske udenrigsminister, Wang Yi, en
omfattende præsentation om fødevaresikkerhed den 8. juli.
Han meddelte, at Kina er parat til at stille et ekstra
lager  og  knudepunkt  med  base  i  Kina  til  rådighed  for
Verdensfødevareprogrammet (VFP), så FN’s reaktion på akutte
fødevarebehov og humanitære behov kan udvides. VFP har i
øjeblikket seks lagercentre verden over og håndterer al
logistik for FN, lige fra dets fly- og lastbilflåde til
uddannelsesfaciliteter  for  personalet  og  levering  af
medicin og personale. Kinas tilbud vil i høj grad udvide
VFP’s  kapacitet,  og  Kina  foreslår  yderligere  konkrete
foranstaltninger.

Zepp-LaRouches pointe om at sanktionerne skal ophæves, og
at vi bør gå i gang med nye initiativer til at løse
kriserne,  blev  understreget  med  en  bemærkning  fra  Sri
Lankas  fungerende  præsident,  Ranil  Wickremesinghe  i  et
indisk tv-program om sult i dag. Han smed fløjlshandskerne



i forbindelse med de vestlige anti-russiske sanktioner.
“Tror man, at sanktioner vil hjælpe? De vil kun trække
priserne op. … Lad os se på de sanktioner, der er blevet
indført,  og  spørge  os  selv,  om  det  er  nødvendigt.
Sanktionerne bringer ikke Rusland i knæ, men de vil tvinge
resten af Den tredje Verden i knæ.”

 

Panel  3:  “Videnskabens
principper  for  varigt
økonomisk fremskridt
Den  19.  juni  (EIRNS)  —  Det  tredje  panel  med  titlen
“Videnskabens principper for varigt økonomisk fremskridt”
var en grundigt sammensat præsentation, som et kor af fem
stemmer, der redegjorde for den ide, at ligesom videnskaben
om økonomi, som den er udviklet af Lyndon H. LaRouche, Jr.,
er en dynamisk, udviklende proces, udviklet af menneskelig
kreativitet,  så  må  videnskaberne  også  afspejle  denne
egenskab, hvis menneskeheden ikke blot skal overleve den
nuværende krise, men også gøre fremskridt til gavn for hele
menneskeheden.

Ordstyrer Stephan Ossenkopp i Berlin indledte panelet med
rammende bemærkninger om den aktuelle energikrise i Europa.

Hovedtaleren Jason Ross, sekretær og kasserer for LaRouche-
organisationen  og  tidligere  videnskabelig  rådgiver  for
Lyndon  LaRouche,  indledte  panelet  med  begrebet  “tidens
pil”; at tid og udvikling er retningsbestemt, og at dette
princip blev uddybet af Vladimir Vernadsky, som udviklede
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begrebet om tre hovedopdelinger af processer på Jorden –
den ikke-levende, den levende og “noösfæren” – den rolle,
som  menneskelig  erkendelse  og  kreativitet  spiller  i
forbindelse med at påvirke og blive påvirket af den stadigt
udviklende biosfære.

I  euklidisk  geometri  (som  kan  sammenlignes  med
monetaristisk økonomi) kan sondringen mellem “højre” og
“venstre”  ikke  defineres  uafhængigt  af  hinanden,  men
betegner udelukkende en ændring i retning.

Når vi bevæger os over i biologiens verden, finder vi ud
af,  at  der  findes  et  princip  om  “højre-  eller
venstrehåndethed”  (molekyler,  der  er  spejlbilleder  af
hinanden og også skaber forskellige forbindelser; udførligt
undersøgt af Louis Pasteur). Dette princip giver mulighed
for øget energigennemstrømning og diversitet i de levende
processer,  hvilket  fører  til  en  samlet  øget  energi-
gennemstrømningstæthed.

Han  udviklede  yderligere  sammenhængen  mellem  levende
processer  og  en  menneskelig  økonomi  som  defineret  af
LaRouche, og at vores sind kan skabe evolutionære ændringer
på  få  sekunder;  gennem  udvikling  af  anti-entropisk
videnskab, infrastruktur og økonomi kan menneskeheden ikke
blot forandre fremtidens bue, men kan ændre meningen med
livet for dem, der kom før os.

Francesco  Battaglia,  professor  i  fysisk  kemi  ved
universitetet i Modena, Italien, holdt et indlæg om “The
Fraud of Climate/Energy Transition”.

Han påviste ved hjælp af en række tal og grafer svindelen
bag  fortællingen  om,  at  menneskeheden  på  grund  af
“klimakrisen” er blevet “beordret” til at reducere CO₂-
udledningerne, og han opregnede de mange konferencer og
aftaler gennem årene, fra Kyoto i Japan (1997) til Glasgow
i Skotland (2021), som alle har resulteret i fiaskoer.
Uanset med hvilken procentdel deltagerne blev enige om, at



CO₂-udledningerne  skulle  reduceres,  fortsatte  CO₂-
udledningerne med at stige, og de er faktisk steget støt i
løbet af de sidste 150 år.

Han  understregede,  at  selv  hvis  EU  helt  udfasede  sine
nuværende CO₂-udledninger, ville det ikke have nogen effekt
på de formodede klimaændringer.

Han drøftede den skæve afhængighed af naturgas (Italien har
ingen energiforsyning fra atomkraft), og det meste af den
kommer fra Rusland.

Han  bemærkede  også,  at  fordi  Vesten  har  insisteret  på
militær  støtte  til  Ukraine,  i  modstrid  med  Ruslands
rimelige  interesser,  har  Vesten  fjernet  sig  selv  fra
muligheden for at blive fredsmægler, og dets intentioner er
onde. Uden en løsning vil Italien blive presset mod muren
og vil ikke være i stand til at konkurrere med nationer,
der har billige energiressourcer.

Derefter  talte  Dr.  Ed  Calabrese  (USA),  professor  i
miljøhygiejnevidenskab,  University  of  Massachusetts
Amherst,  og  medredaktør  af  Hormesis:  A  Revolution  in
Biology, Toxicology and Medicine, talte om “Real Science
Disproves the Linear Non-Threshold Radiation Myth”.

Han gav en baggrundshistorie om ideerne bag dosering og
toksikologi  og  diskuterede  derefter  ideen  om  “lineær
dosisrespons” i forbindelse med stråling: at selv en lille
dosis ville skabe ændringer i en organismes DNA; at der
ikke  fandtes  nogen  “mindste”  sikker  dosis,  fordi  hver
eksponering  ville  forårsage  genetiske  ændringer,  være
akkumulerende, og skaden ville være irreversibel.

Hormesis er studiet af virkningen af små doser af toksiner,
og hvordan de kan være gavnlige i medicinsk henseende:
F.eks. kan proteinerne i slangegift anvendes til behandling
af blodpropper, gigt, kræft og mange andre sygdomme. I
dette tilfælde kan bestemte doser af målrettet stråling
anvendes til at fremkalde heling, f.eks. til at fremme



knogleheling  efter  et  knoglebrud,  så  knogleenderne
hurtigere  og  stærkere  samles.

Han beskrev sin forskningsmetode som stille, omhyggelig og
“gammeldags”  –  hvad  han  kaldte  en  “omvendt
undersøgelseskegle”. Når han skrev en artikel og forskede,
startede  han  ikke  med  de  nyeste  og  mest  aktuelle
undersøgelser, men gik tilbage til den oprindelige kilde,
det oprindelige spørgsmål og det oprindelige eksperiment og
opstillede  derefter  hypoteser  om,  hvad  det  næste
eksperiment burde have været for at udforske problemet
yderligere.

Da han først begyndte at offentliggøre sine artikler, tog
videnskabsverdenen ikke meget notits af dem, men da han
offentliggjorde en større artikel i Nature, ændrede alt
dette sig. Han blev kaldt “dum” og “uerfaren” af mange i
det videnskabelige samfund, og han bemærkede: “Hvis man
bliver  angrebet,  betyder  det,  at  man  bliver  taget
alvorligt.”

I harmoni med emnet for panelet konkluderede han, at de
fleste videnskabelige opdagelser præsenteres som en lige
linje af fremskridt – i virkeligheden er det alt andet end
det!

Prof. Sergei Pulinets, ledende videnskabelig forsker ved
Rumforskningsinstituttet, Det Russiske Videnskabsakademi,
gav  en  provokerende  og  fascinerende  præsentation  med
titlen: “A Vernadskian Approach to Earthquake Forecasting”.
Undertitlen  på  foredraget  var:  “Vi  bør  forene  os  og
overleve”.

I  modsætning  til  de  fleste  computergenererede
klimamodeller, som ikke blot er mangelfulde på grund af
deres  linearitet,  men  som  dominerer  de  fleste
klimaundersøgelser  i  øjeblikket,  placerede  professor
Pulinets sit arbejde ved at give Vernadskij æren for at
have  lagt  fundamentet  for  hans  arbejde  i  dag.  Gennem



forskellige illustrationer gav han beskueren en forståelse
af den tredimensionelle dynamik i Jordens atmosfære og også
af  indflydelsen  fra  galaktisk  kosmisk  stråling,
solaktivitet  (koronale  masseudstødninger  og  solstorme),
magnetosfæren  –  og  interaktionen  mellem  alle  disse  på
hinanden.

Han understregede den snævre og skrøbelige karakter af
biosfæren  –  “livets  hud”  (både  over  og  under  jordens
overflade) – som er relativt tyndere end menneskets hud –
og illustrerede, at indkommende kosmiske stråler påvirker
vejret, f.eks. skydække i almindelighed og tordenvejr i
særdeleshed,  og  at  jordskælv/seismisk  aktivitet  sender
energibølger, der giver genlyd i hele atmosfæren.

Atmosfæren fungerer som et globalt elektrisk kredsløb, og
der er en sammenhæng mellem kredsløbets regelmæssighed –
som påvirkes af jordens hældning og den mængde solstråling,
der rammer det pågældende område af jorden – og udviklingen
af  tordenvejr.  Der  er  også  ændringer  i  dette  globale
kredsløb, som kan måles forud for seismisk aktivitet.

Han  sluttede  med  at  anbefale  en  holistisk  tilgang  til
klima,  vejr  og  seismisk  aktivitet  samt  et  udvidet
internationalt  samarbejde.

William  Jones  afrundede  panelet  med  en  oversigt  over
Verndaskys  liv  og  indflydelse  og  hans  rolle  i
organiseringen  af  videnskabelige  institutioner.

En af dem var Vernadsky National Library of Ukraine, som
havde til opgave at samle intellektuelle rigdomme – kunst,
musik, historie, sprog – fra mange nationer, og som var
gratis for alle besøgende fra hele verden. Det eksisterer
stadig, og det anslås at have 15 millioner genstande.

Herunder var der en samling af værker om Ukraines historie
og kultur, og der skulle defineres områder for nationale
studier  og  uddannelse,  herunder  landbrug,  biologi,
udvikling  af  mineraler  osv.



Han  grundlagde  også  et  nationalt  akademi,  som  ikke
udelukkende fokuserede på videnskab, men var rettet som
Manhattan-projektet  eller  Månemissionen  –  en  national
indsats for at udvikle deres videnskabelige kapacitet.

Denne  overflod  af  historie,  videnskab  og  kultur  er  i
øjeblikket truet af Vestens militære støtte til Ukraine, og
Jones opfordrede tilhørerne til at bringe USA tilbage til
vores egne bedste traditioner og optimisme og dermed ikke
blot tilskynde andre nationer til at fremme deres højeste
idealer, men også trække verden tilbage fra vanviddets
afgrund.

Spørgerunden var præget af tankevækkende spørgsmål på højt
niveau, der gik fra hvordan man kan vende den kulturelle
pessimisme i USA, til hvordan videnskaben kan afkobles fra
den rent økonomiske gevinst og vende tilbage til formålet
om  at  fremme  menneskeheden,  til  forholdet  mellem
videnskabelig kreativitet og klassisk musik, til hvordan vi
kan bringe verden ind i et nyt Bretton Woods.

Sessionen var præget af den idé, at de der går ind for
“objektiv  videnskab”  og  “objektiv  økonomi”,  er  verdens
”grønne” og malthusianere.

Universet – fra biologi til fysik – viser, at videnskabens
tendens går i retning af øget energi-gennemstrømningstæthed
og faldende entropi, og den eneste økonomiske plan, der
foreligger  for  menneskeheden,  og  som  udtrykker  denne
impuls, er kravet om et nyt Bretton Woods.

Som en deltager kommenterede mod slutningen af panelet:
“Denne konference blev ikke bare transmitteret live – den
var uden for rammerne!”

 



Et nyt paradigme er i sin
vorden – vil vi komme til
at opleve det?
Den 24. maj 2022 (EIRNS) – Hvad er den fremtid, som NATO’s
nationer forestiller sig? Har begrebet fremtid overhovedet
en meningsfuld berettigelse i Det Hvide Hus eller i City of
London? Hvor er kilden til økonomisk vækst? Hvor er den
engagerede drivkraft til at samle verdens nationer for at
sikre en tilstrækkelig fødevareforsyning, en afslutning på
fattigdommen  gennem  skabelse  af  sundheds-  og  anden
infrastruktur, eller et nødprogram i stil med Manhattan-
projektet for atomfusion? Ønsker de eliter, der samles i
Davos, overhovedet at nå sådanne mål?

Nikolay  Patrushev,  sekretær  for  Ruslands  Sikkerhedsråd,
siger,  at  den  krigs-  og  dominerende  trang,  som  de
angloamerikanske eliter udviser i dag, ikke er noget nyt:
“Angelsaksernes  tankegang  har  ikke  ændret  sig  i
århundreder. I disse dage bliver de ved med at diktere
deres betingelser til verden, idet de arrogant ignorerer
landenes suveræne rettigheder”. Mens eliterne i City of
London  og  Wall  Street  “skjuler  deres  handlinger  bag
retorikken om menneskerettigheder, frihed og demokrati”, er
effekten  at  frembringe  økonomiske  kriser  og  tvinge
millioner  af  mennesker  til  at  sulte  ved  at  begrænse
adgangen  til  korn,  gødning  og  energiressourcer.  Disse
eliter “fremmer doktrinen om den “gyldne milliard”, som
indebærer, at kun nogle få udvalgte har ret til velstand i
denne verden”, forklarede den russiske leder. “Alle andres
lod er at slide for deres velbefindende.”

Og for dem i verden, der har suverænitet og evne til at
nægte et sådant slid, til at gå en anden vej, er der
højlydte ord og en pisk med atomvåben.

Den  tidligere  amerikanske  ambassadør  og  førende  Kina-
ekspert,  Chas  Freeman,  har  kritiseret  Biden  for  hans
udtalelse om, at USA ville forsvare Taiwan med magt, i
tilfælde af at Beijing besluttede sig for at gå militært
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til  værks  mod  øen.  “Kineserne  kan  ikke  ignorere  denne
udtalelse, som er værre end en fejltagelse, fordi den giver
Kina et casus belli,” udtalte han. “Det er fjerde gang i
år, at Det Hvide Hus har forsøgt at trække udtalelser
tilbage fra præsidenten, der forpligter USA til at gå i
krig imod Kina om Taiwan. Sådanne tilbagetrækninger har nul
troværdighed i Beijing, ikke mindst fordi de er et ekko af
en tilsyneladende konsensus i Washingtons embedsværk, som
afspejles  i  forsvarsbudgetter  og  beslutninger  om
styrkestruktur.”

I en tale på World Economic Forum advarede Henry Kissinger,
der fylder 99 år på fredag, om, at Ukraine-konflikten kan
“omforme verden, som vi kender den … vi kan komme ind i et
tomrum, hvor … Rusland er fuldstændig isoleret.” Rusland
har været en del af Europa i 400 år, mindede han publikum
om, og han udtrykte sin bekymring for, at Rusland kunne
blive drevet ind i en alliance med Kina. Måske skulle nogen
fortælle Sir Henry – det skib er allerede sejlet!

I den seneste manifestation af de voksende bånd mellem
Rusland og Kina, som de to lande markerede i deres aftale
af  4.  februar,  erklærede  den  russiske  udenrigsminister
Sergej Lavrov mandag: “Nu hvor Vesten indtager diktatorens
position, vil vores økonomiske bånd med Kina vokse endnu
hurtigere”. Faktisk vil angrebet af sanktioner mod Rusland
give “mulighed for at gennemføre planer for udvikling af
Fjernøsten  og  det  østlige  Sibirien”.  Størstedelen  af
projekterne  med  Kina  er  koncentreret  der.  Det  er  en
mulighed for os til at realisere vores potentiale inden for
højteknologi, herunder kerneenergi, men også på en række
andre områder.”

Tirsdag  meddelte  talsmand  for  det  kinesiske
udenrigsministerium, Wang Wenbin, at “Kina sætter pris på
udenrigsminister  Lavrovs  udtalelser…  at  forbindelserne
mellem Kina og Rusland har bestået den nye afprøvning af
det skiftende internationale landskab og fortsat bevæger
sig fremad i den rigtige retning.” Landenes samarbejde er
“ikke  rettet  mod  nogen  tredjepart  og  vil  ikke  blive
påvirket af andre”. De to vil “fortsat være forpligtet til
at  fremme  en  multipolær  verden  og  øget  demokrati  i
internationale relationer, opretholde ægte multilateralisme



og modsætte sig hegemonisk adfærd og blokkonfrontation i
internationale relationer.”

Et nyt paradigme er ved at opstå!

Økonomiske  trusler  fra  Vesten  kan  ikke  forhindre  det.
Forsøg på at få verden til at begå selvmord under dække af
at  bekæmpe  klimaforandringerne  vil  ikke  lykkes.  Den
voksende  fødevarekrise  vil  være  et  kraftigt  (om  end
potentielt smertefuldt) slag mod den onde grønne ideologi.
Eksplosive  inflationsrater,  omfattende  afbrydelser  af
forsyningskæder  og  leverancer  –  det  er  udtryk  for  en
beslutning, der først blev truffet for årtier siden og
gentagne gange er blevet ratificeret igen, om at vende
verdens førende institutioner væk fra det antikoloniale
udviklingsperspektiv, som Franklin Roosevelt forestillede
sig  ved  afslutningen  af  Anden  Verdenskrig.  Men  denne
unipolære verdens magt er brudt sammen.

Kun en atomkrig kunne garantere en afsporing af fremtidens
store potentiale. Og det er netop den retning, som det
anglo-amerikanske/NATO-etablissement  påtvinger  verden
gennem  uendelige  angreb  på  Rusland  og  Kina,  herunder
Sveriges og Finlands meddelelse i sidste uge om, at de også
vil ansøge om at blive medlemmer af NATO.

Er  det  for  sent  for  Storbritannien/USA/NATO  at  fjerne
fingeren fra aftrækkeren, trække hovedet ud af røven og
samarbejde fornuftigt med Rusland, Kina, Indien og andre
store nationer for at udrydde fattigdom fra kloden, indlede
en  renæssance  inden  for  infrastruktur  og  videnskabelig
udvikling og lukke døren for altid for geopolitik?

Vil du gøre noget for at afgøre svaret på dette spørgsmål?

I dag, den 25. maj, er Schiller Instituttet i Danmark og
Sverige sammen værter for et arrangement, der starter kl.
7:30 EDT / 13:30 CEST med titlen: “Hvorfor Finland og
Sverige ikke bør tilslutte sig NATO”.

Torsdag  den  26.  maj  deltager  et  kraftfuldt  panel  af
forstandige  militær-  og  efterretningsledere  i  et
arrangement i Schiller Instituttet med titlen “Amerikanske



og  europæiske  militær-  og  sikkerhedseksperter  advarer:
Politikernes  vanvid  truer  med  atomkrig”.  Arrangementet
starter kl. 11.00 Eastern / 17:00 CEST.

Invitationer  og  tilmelding  er  muligt  på  Schiller
Instituttets  websted.

NATO og EU er ved at “selv-
sanktionere”  et  økonomisk
sammenbrud
Den 21. marts (EIRNS)-Støttet af mange tusinder verden
over,  vil  Schiller  Instituttets  opfordring  til  en
konference for at designe en ny strategisk og økonomisk
udviklingsarkitektur mod denne krise, sætte instituttet i
stand til at organisere en international konference den 9.
april på det fornødne niveau. Den alvorlige krise, åbner
for første gang i årtier, øjnene hos mange mennesker i
verden for principperne i Lyndon LaRouches “Fire økonomiske
love” og hans design for et nyt Bretton Woods-kreditsystem;
det  er  den  eneste  vej  tilbage  til  varig  fred  gennem
økonomisk udvikling af alle nationer.

NATO-landenes  uhørte  monstrøse  økonomiske  sanktioner  og
finansielle konfiskationer, tvinger forsætligt verden mod
to blokke; medierne i de nævnte lande, fremstiller Rusland
som værende økonomisk, permanent tilintetgjort, uden at
Kina og Indien er i stand til at hjælpe det tilstrækkeligt.
De hævder, at de eurasiske udviklingskorridorer i Bælte- og
Vej-Initiativet er blevet undermineret.

Men det voksende antal tænkende mennesker, der har lært
eller fulgt Lyndon LaRouches økonomiske principper, ved, at
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denne  fjernelse  fra  dollar-euro-finansieringen  kan
katalysere et nyt kreditsystem baseret på guldreserver. Det
vil, hvis det opstår, være centreret i disse eurasiske
magter, men åbent for USA og Europa, ligesom Bælte- og Vej
udviklingsprojekterne  har  været  det.  Det  kunne  anvende
disse magters store produktive kræfter, som NATO-landene nu
forsøger at ” afskærme” og ødelægge med sanktioner, til at
lede et globalt økonomisk opsving. Fra denne frygtelige
krig  kunne  der  komme  en  fred,  der  er  rodfæstet  i  de
fremtidige fordele, som denne kredit- og valuta aftale, der
vil bringe alle nationer økonomisk udvikling. Dette er
formålet med Schiller Instituttets underskriftindsamling og
konference.

En artikel fra i dag i “Markets Insider’s Oil & Commodities
News”, rapporterer at den russiske olieeksport er faldet
med ca. 1 mio. tønder pr. dag siden slutningen af februar,
på grund af et større fald i eksporten til Europa på ca.
1,5  mio.  tønder  pr.  dag.  Det  betyder,  at  omkring  en
tredjedel af den europæiske import fra Rusland er stoppet;
situationen med Europas naturgas import er tilsvarende.
“Oil  &  Commodities  News”  citerer  en  ”  ledende
råvarestrateg”  fra  Morgan  Stanley  for,  at  selv  om
olieeksport fra Rusland formelt set ikke er omfattet af
NATO-landenes  økonomiske  krigssanktioner,  så  “selv-
sanktionerer” et stort antal europæiske virksomheder og
afstår fra at købe olie eller naturgas fra Rusland – da USA
har udstedt et forbud mod det.

Denne  ekspert  forudser,  at  prisen  pr.  tønde  olie  vil
forblive på 120 $ “eller den kan øges” i 12-18 måneder.
Knap  en  måned  med  olie,  gas,  metaller,  gødning  og
fødevarer, der er steget i pris, oven i den galopperende
inflation,  der  var  i  gang  forinden,  har  været
tilstrækkeligt til at sænke transporten, presse landbrugets
udbytter ned, udløse strejker, trække al likviditet ud af
råvaremarkederne og udløse mangelsituationer af alle slags.



Bloomberg News bragte overskriften den 18. marts: “Verdens
største råvaremarkeder er begyndt at bryde sammen”.

Der findes endda en makaber Wall Street-eufemisme for denne
dybe sparepolitik:  ”ødelæggelse af efterspørgsel”. Men det
er millioner af menneskers arbejdsliv i Europa, USA og
mange udviklingslande, der bliver ødelagt.

Et typisk eksempel: Det Internationale Energiagentur (IEA)
udsendte et skøn den 18. marts, at olie markederne ville
falde med 3 millioner tønder pr. dag i 2022, efter at de
allerede har reduceret deres produktion med 9 millioner
tønder pr. dag i de sidste to år. Men sammen med denne
vurdering kom IEA’s liste over anbefalede nedskæringer i
bilkørsel,  opvarmning,  flyvning,  fortæring  osv.,  som
angiveligt kunne “spare” lige præcis 3 millioner tønder pr.
dag året rundt, overvejende i USA og Europa. Denne dybe
nedskæring – “selv-sanktionering” – er netop det, der hele
tiden var hensigten med den grønne New Deal. Wall Street og
City of Londons Great Reset /store nulstilling –  har altid
anset det for nødvendigt at “knuse” modstandernationerne
Rusland  og  Kina  for  at  gennemtvinge  denne
nedskæringspolitik.

Det utilsigtede resultat kan blive, at de store eurasiske
nationer, uanset de er blevet sat tilbage af krigen og
NATO-landenes  altomfattende  finansielle  krigsførelse,
bliver  enige  om  et  nyt  penge-  og  kreditsystem  og
restitueres markant – mens de transatlantiske nationers
økonomier kollapser i hyperinflation og et finansielt krak,
samtidig med at deres militærbudgetter vokser i vejret!

At  undgå  dette,  er  ligeledes  opgaven  for  Schiller
Instituttets  unikke  internationale  andragende  og  dets
kommende  konference,  som  anviser  en  ny  strategisk  og
økonomisk  arkitektur  til  gavn  for  alle  nationers
strategiske  interesser  og  økonomiske  udvikling.

Indsat billede: Pexels



LaRouche-Organisationens
pamflet:  “Stop
’Globalbritanniens’  grønne
krigsfremstød”
Den 3. marts 2022 (EIRNS) – LaRouche-Organisationen har i
dag  udgivet  en  64-siders  pamflet  med  titlen:  “Stop
’Globalbritanniens’ grønne krigsfremstød”. Der er en ironi
i  titlen,  som  er  væsentlig  for  alle  borgere  af  alle
nationer,  at  forstå,  for  at  blive  det  som  Friedrich
Schiller  kaldte  en  “patriot  for  sin  nation  og  en
verdensborger”.

Der er også en krig, der føres mod alle nationer. Beviserne
er ikke skjulte – de bliver bogstaveligt talt proppet i
ansigtet på dig hver dag, hver time, i form af økonomisk
forfald  og  hyperinflation,  drevet  af  kravet  om  at
menneskeheden begår folkedrab mod sig selv, ved at lukke
for fossile brændstoffer, lukke for atomkraftværker, nægte
moderne teknologi til de allerede forarmede og sultende
tidligere kolonilande – alt sammen for at “redde planeten”
fra kulstof.

Uanset  den  let  påviste  videnskabelige  kendsgerning,  at
kulstof stort set ikke har noget med klimaet at gøre, er
den grønne New Deal den nye religion for de kongelige og
milliardærernes  bankfolk  og  spekulanter,  der  hvert  år
samles i Davos World Economic Forum, for at fejre deres
djævelske  magt  til  at  påtvinge  verdens  befolkning
malthusiansk folkedrab gennem kontrol med kreditgivningen.
Mark Carney, den tidligere chef for både Bank of Canada og
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Bank  of  England,  og  en  økonomisk  lejemorder  for  prins
Charles  og  de  kongelige,  beskrev  stolt  deres  plan  for
folkedrab i en artikel i Guardian den 13. november 2021: “I
april [2021] lancerede vi Glasgow Financial Alliance for
Net  Zero  (GFANZ),  som  nu  dækker  hele  finansverdenen:
banker,  forsikringsselskaber,  pensionsfonde,
eksportkreditagenturer  og  kapitalforvaltere.

Den omfatter mere end 450 førende finansielle institutioner
fra  45  lande.  Medlemmerne  har  forpligtet  sig  til  at
forvalte deres aktiver, som i alt udgør mere end 130 mia.
dollars, i overensstemmelse med målet om at opnå 1,5 C
(grader Celsius)…. Nye lån og investeringer fra GFANZ-
medlemmer vil ikke kun finansiere grønne projekter som
f.eks. vedvarende energi, men vil også søge derhen, hvor
udledningerne  er  –  i  sektorer  som  bilindustrien,
stålindustrien  og  cementindustrien  –  og  støtte  de
virksomheder,  der  har  planer  om  at  nedbringe
kulstofudledningerne, mens de trækker kapital tilbage fra
de  virksomheder,  der  ikke  handler  hurtigt  nok.”
[understregning  tilføjet]

Denne plan om at ødelægge udviklingen internationalt blev
afvist af bl.a. Rusland, Kina og Indien, der ved, at deres,
såvel som alle udviklingslandenes økonomiske fremskridt,
afhænger  af  fossile  brændstoffer  (og  mere  avancerede
energiformer,  såsom  atomar  fission  og  i  sidste  ende
fusion). Dette var dråben, der fik Charles og herrerne i
City of London til at slå til: “Af med deres hoveder!”

Det er tydeligvis det, som Lyndon H. LaRouche har advaret
om  i  de  sidste  halvtreds  år.  Det  finansielle  oligarki
styrer  verdensøkonomien  og  regeringerne  i  den  vestlige
verden.  Beslutningerne  om  krig  og  fred  træffes  af
bankeliten, mens det militærindustrielle kompleks kun er en
del af denne imperiale struktur.

Det er grunden til, at briterne og USA så hensynsløst drev



NATO’s militære styrker op til Ruslands grænse, mens en
lignende proces finder sted i Stillehavet mod Kina. De
ville foretrække, at der ikke var nogen verdenskrig, som
der  ikke  ville  være  nogen  vinder  af,  og  som  meget
sandsynligt kunne føre til menneskelig udslettelse (men
hellere krig end bankerot!). Den økonomiske krigsførelse er
ikke  desto  mindre  krig,  det  som  de  besynderligt  nok
beskriver som “den finansielle nukleare løsningsmulighed”
eller “alle sanktioners moder”. Helt åbenlyst har Det Hvide
Hus og andre europæiske ledere erklæret deres hensigt om at
ødelægge den russiske økonomi, mens de planlægger det samme
for Kina….

 

City  of  London  og  Wall
Street  har  erklæret  krig
mod Rusland og Kina
Den 2. marts (EIRNS) – Den ildkamp, der er udbrudt på
Ruslands vestlige flanke, kan indtil videre være begrænset
til  blot  to  nationer,  Ukraine  og  Rusland  –  med  den
overhængende  fare  for  eskalering  til  en  termonuklear
konfrontation mellem supermagterne. Men City of London og
Wall Street har allerede indledt en økonomisk og finansiel
{verdenskrig} for at udslette både Rusland og Kina. Den
franske finansminister, Bruno Le Maire, er muligvis blevet
tvunget til offentligt at trække sin indiskrete meddelelse
fra  den  28.  februar  med  hensigten  om  at  anvende  “det
finansielle  atomvåben”  mod  Rusland  tilbage,  men  det
internationale  finansielle  etablissement  har  fortsat  en
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politik,  der  er  uændret:  ”  At  føre  en  altomfattende
finansiel og økonomisk krig mod Rusland”. Denne politik
blev  bekendtgjort  over  for  pressen  af  to  spydige,
unavngivne embedsmænd fra den amerikanske regering den 25.
januar. Den blev gentaget i en anden baggrundsbriefing i
Det Hvide Hus den 28. februar. Og det er fortsat det
konstante trommeslag fra de britiske finansmedier og deres
amerikanske repræsentanter i dag.

Præsident Biden blev også instrueret til at bruge de første
femten minutter af sin ”Tale om Nationens Tilstand” den 1.
marts, på en “jeg-er-en-hård-negl”-aggressiv dundertale mod
Rusland, hvor han ikke en eneste gang berørte de meget
reelle og helt legitime sikkerhedsmæssige bekymringer, som
dette land gentagne gange har udtrykt, over for NATO’s
indtrængen helt op til dets grænser.

Dette er ikke en krise, der er udløst af nationer, men af
det overnationale finansoligarki, der styrer det bankerotte
transatlantiske finanssystem. I lyset af deres egen truende
fallit – er der virkelig nogen der tror, at 2 billioner
dollars  i  finansiel  spekulation  nogensinde  kan  betales
tilbage? – er det finansielle etablissements politik at
“omdirigere billioner” væk bag en global grøn nulstilling.
Dette  er  en  malthusiansk  affolkningspolitik,  der  skal
gennemføres ved at fremtvinge et nedadgående skift til
økonomiske  aktiviteter  med  lav  energitæthed  og  ved  at
indstille industriel aktivitet i hele verden. Med denne
politik, der gennemtvinges i den transatlantiske sektor som
de  kontrollerer,  kan  City  of  London  og  Wall  Street-
etablissementet tydeligvis ikke tillade, at Kina og Rusland
udvikler sig og trives og dermed tjener som et eksempel for
resten  af  verden.  Derfor  er  der  altomfattende  krig  –
militært, økonomisk og psykologisk – rettet mod Rusland og
Kina, og som opsluger verden i dag.

Da prins Charles på COP 26-mødet sidste år erklærede, at
for at gennemføre sin politik for grøn omstilling “må vi



sætte os selv i et krigslignende beredskab”, og “vi har
brug for en omfattende militaristisk kampagne”, havde han
helt sikkert det i tankerne, som nu er blevet iværksat mod
Rusland.

Folk i alle nationer er begyndt at indse, at de er nødt til
at modsætte sig denne politik for grøn afindustrialisering
og  krig,  hvis  de  skal  overleve.  Så  meget  desto  mere,
eftersom der findes et alternativ til den selvmorderiske
politiske  kurs,  der  er  blevet  vedtaget  i  Vesten.
Højtstående  repræsentanter  fra  den  kinesiske  regering
fortsætter med at række hånden ud til USA og Europa, samt
til nationer i udviklingssektoren, og inviterer dem til at
tilslutte  sig  Bælte-  og  Vej-Initiativets  globale
infrastrukturpolitik.  Præsident  Xi  Jinping  foreslog  det
oprindeligt til den daværende præsident Obama, som afviste
tilbuddet  uden  videre.  Det  samme  var  tilfældet  med
præsident Trump. Så sent som den 28. februar gentog den
kinesiske  udenrigsminister,  Wang  Yi,  at  Kina  er  åben
overfor at USA deltager i Bælte- og Vej-Initiativet.

Det er akkurat denne økonomisk politiske retning, der er
påkrævet  som  grundlag  for  den  nye  internationale
sikkerheds-  og  udviklingsarkitektur,  som  Schiller
Instituttet har opfordret til. Vær venlig at underskrive og
cirkulere Schiller Instituttets opfordring: Indkaldelse til
en  international  konference  for  at  etablere  en  ny
arkitektur for sikkerhed og udvikling for alle nationer –

https://schillerinstitut.dk/si/2022/02/en-ny-arkitektur-for
-sikkerhed-og-udvikling-for-alle-nationer/ – 

og  mobiliser  for  at  få  denne  politik  diskuteret  og
debatteret internationalt. Ligesom {De føderale Dokumenter}
var nødvendige for at uddybe USA’s forfatningsmæssige form
for selvstyre, er der i dag et behov for en dybtgående
dialog for at etablere en international sikkerheds- og
udviklingsarkitektur til at muliggøre selvstyre for alle
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nationer i verdenssamfundet – og forbande City of London og
Wall Street!

Udvalgt billede: Pexels CCO

 

At skrive et nyt kapitel i
menneskehedens historie
Den17. februar (EIRNS) – “Hvorfor Ukraine? Hvorfor nu?”

Skønt  det,  der  var  blevet  bekendtgjort  som  dagen  for
Ruslands invasion af Ukraine, er kommet og gået, og mens
Rusland mobiliserer for at flytte tropper fra sine vestlige
grænseregioner og Hviderusland tilbage til deres baser, er
den enorme trussel om militær konflikt ikke aftaget. Der
lyder fortsat skingre råb fra USA, Storbritannien, NATO og
de etablerede medier. Og truslen kan ikke løses ved tiltag
på selve den “ukrainske” arena.

Den strategiske krise, der manifesterer sig i det østlige
Ukraine, har ikke sin oprindelse i denne region og kan ikke
forstås som en hændelse. Den er det lokale udbrud af en
uforløst spænding, der er indeholdt i konflikten mellem de
fysisk-økonomiske  forudsætninger  for  en  voksende  og
velfungerende  menneskehed  og  det  døende,  unipolære
angloamerikanske geopolitiske system, som ikke tolererer
nogen rivaler til sit herredømme.

Selve dette oligarkiske systems eksistens, er truet af
Kinas fremgang og Ruslands uafhængighed. Det er truslen mod
denne oligarkiske identitet, der er drivkraften bag de
konflikter, der i øjeblikket udspiller sig i Ukraine og
Taiwan. Det er de bankerotte, hyperinflationære økonomier i
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det transatlantiske område, som kræver mere end uendelige
redningspakker for at bevare deres position. Og det er
denne elites anti-menneskelige natur, der kommer til udtryk
i  den  nulvækstfascisme,  som  skal  gennemtvinges  i  form
af “grønne” forordninger.

Men den fælles aftale af 4. februar mellem Rusland og Kina
udtrykker  på  det  skarpeste,  at  det  anglo-amerikanske
finansielle nulvækst-imperium er fortid: “I dag gennemgår
verden betydningsfulde omvæltninger, og menneskeheden er på
vej ind i en ny æra med rivende udvikling og dybtgående
transformationer…  Der  er  opstået  en  tendens  til  en
omfordeling  af  magten  i  verden,  og  det  internationale
samfund viser en stigende efterspørgsel efter lederskab,
der tilstræber en fredelig og gradvis udvikling.”

Det  såkaldte  Vestens  “regelbaserede  orden”,  vil  blive
fremtidens ” internationalt lovbaserede orden”. Det er slut
med  at  bruge  “demokrati”  og  “menneskerettigheder”  som
påskud for at blande sig i andre nationers anliggender.
Sikkerhed skal antage en global, inkluderende karakter.
NATO har overlevet ethvert nyttigt formål, som det havde
engang,  og  det  er  på  tide  at  “i  fællesskab  opbygge
internationale  forbindelser  af  en  ny  karakter”.  Denne
relation mellem Rusland og Kina “har ingen begrænsninger”,
og “der er ingen ‘forbudte’ samarbejdsområder”.

Truslen  om  krig,  en  atomkrig,  der  kan  afslutte
civilisationen, kan kun overvindes ved globalt at indføre
et nyt paradigme for internationale relationer og med en
medmenneskelig  selvforståelse.  De  bankerotte  anglo-
amerikanske eliter, kan ikke længere få lov til at pålægge
hele jorden deres dagsorden. Verden – herunder helt klart
USA selv! – må frigøres fra menneskehedens dårligdom, for
at tage de smukke og inspirerende udfordringer op med at
mestre  fusionsenergi,  at  afskaffe  fattigdommen  på
verdensplan inden for et årti, at udvide vores evner i
rummet og at revolutionere jordens infrastrukturplatforme.



Faren og løftet i dette øjeblik, hvor paradigmer brydes, er
emnet for Schiller Instituttets konference på lørdag: “100
sekunder til midnat på dommedagsuret”: Vi har brug for en
ny sikkerhedsarkitektur!”

Udvalgt billede: Cottonbro, Pexels

 

POLITISK  ORIENTERING  den
19. november 2021:
Er Sputnik chok kommet? USA
og Kina taler sammen,
og EU anerkender kernekraft
som grøn energi
Med formand Tom Gillesberg.

Emner:
Schiller Instituttets internationale videokonference
 
Vil  vesten  samarbejde  med  Rusland  og  Kina  om  verdens
problemer?
Giv  vesten  en  fremtid,  ikke  blot  en  nulstilling  og
afskaffelsen  af  det  moderne  industrisamfund.
 
Biden-Xi Jinping online-topmøde
 
Diplomatiske initiativer vedrørende Hviderusland-Polen
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COP 26: Modstand mod at afskaffe fossile brændstoffer.
Udviklingslandene vil have økonomisk udvikling
 
Mere  energi?  Byg  kernekraftværker  og  øg
fusionskraftsforskning
 
Fhv. diplomat Friis Arne Petersen: Europa skal tilslutte
sig Bælte- og Vejinitiativet og lære infrastrukturøkonomi
fra Kina
 
COVID-19
 
Vores bedste råd til den danske og andre regeringer:
Lyt til Schiller Instituttet og Lyndon LaRouche — vi har
løsningerne

Resumé  &  videoerne:
Schiller  Instituttets
internationale
videokonference den 13.-14.
november:
En  ny  mørk  middelalder
eller fred gennem udvikling
Can a Strategic Crisis Between the Major Powers Be Avoided?
— Panel 1 from Schiller Institute on Vimeo.
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The Science of Physical Economy — Panel 2 from Schiller
Institute on Vimeo.

 

There  Are  Not  Limits  to  Growth  in  the  Universe  from
Schiller Institute on Vimeo.

 

 

 

The Beauty of True Human Culture — Panel 4 from Schiller
Institute on Vimeo.

 

Schiller  Instituttets  Konference:  En  ny  mørk  tidsalder
eller fred gennem udvikling

 

14. november (EIRNS) – Schiller Instituttets internationale
konference, afholdt den 13.-14. november med titlen: »Alle
menneskehedens  moralske  ressourcer  skal  samles:
Menneskeheden må være den udødelige art!«, begyndte meget
passende med sopranen Lisa Bryces opførelse af Johannes
Brahms’  lied,  Von  ewiger  Liebe  (»Af  evig
kærlighed«).  Aldrig  før  har  der  været  et  øjeblik  i
historien, hvor selve civilisationens eksistens har været
så truet, hvor kreativitetens og kærlighedens magt, de
kvaliteter  som  adskiller  mennesket  fra  dyret,
så  tydeligt  påkrævet  af  verdens  borgere  for  at
sikre,  at  menneskeheden  overlever  for  at  bevare
denne særlige art, skabt i Guds billede (»Imago viva Dei«).

Lyndon LaRouche sagde følgende i et videoklip fra en tale i
Tyskland, givet den 2. juli 2011, og som blev vist på
konferencen: »Hvad er der i os, som ikke findes i andre

https://vimeo.com/644513050
https://vimeo.com/user88023605
https://vimeo.com/user88023605
https://vimeo.com
https://vimeo.com/645740574
https://vimeo.com/user88023605
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https://vimeo.com/644513858
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https://vimeo.com/user88023605
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levende arter vi kender til? Som måske, på en eller anden
måde,  mirakuløst,  kunne  udstikke  en  skæbne  for  vores
menneskerace,  som  vi  ikke  ser  i  nogen  anden  levende
art? Navnet på den specifikke kvalitet, som vi erkender i
den menneskelige art, der ikke eksisterer i nogen anden
kendt, levende art? Der er en kreativ kvalitet, som er
absolut  unik  for  menneskeheden.  Og  hvis  man  ikke  er
kreativ, og hvis man ikke forstår kreativitet, så har man
ingen billet til at overleve endnu! Fordi kreativitet vil
ikke redde dig, medmindre du gør brug af den. Alt du skal
gøre er at vedtage en -politik for nulvækst, en politik med
nul teknologisk vækst: Jeg kan garantere dig for, at din
udryddelse  vil  komme,  leveret  til  tiden!  Jeg  ved  ikke
hvornår den tid er, men det er snart, i den geologiske og
galaktiske tids målestok.«

Helga  Zepp-LaRouche,  Schiller  Instituttets  stifter  og
præsident, begyndte sin tale med et »tankeeksperiment«,
hvor hun bemærkede: »Det ville faktisk være ganske enkelt
at  løse  næsten  hvert  eneste  af  de  mange  problemer  vi
konfronteres  med  hver  dag,  hvis  størstedelen  af  de
europæiske  nationers  regeringer,  og  muligvis  sågar  den
amerikanske  administration,  ville  sige:  ’Okay,  vi  tog
fejl. Vi bliver nødt til at forandre vores tankegang. Vi
begik  en  masse  fejl’«.  Hun  henviste  til  nogle  af  de
fejltagelser:  at  overgive  finanssystemet  til
spekulation,  at  forsømme  udvidelse  af  infrastruktur  og
landbrug, at føre krig for krigens skyld, alt imens man
forvandlede Rusland og Kina til fjender frem for venner, at
privatisere  sundhedsvæsenet,  at  fremme  det  grimme  og
perverse som ”underholdning” og fremme falsk videnskab om
klimaet.

Men, fortsatte hun, sandsynligheden for sådan en ærlig
beskrivelse af vores fejltagelser er ikke særlig stor,
»fordi  Vestens  etablissement  indtil  videre,  til  trods
for den ene politiske fejltagelse efter den anden, har



vist  nul  evne  til  at  erkende  og  tilstå  deres  fejl
og vedtage de passende korrektioner. Som konsekvens er det
mere sandsynligt, at hele det transatlantiske system er ved
at disintegrere.«

Men, udtalte Zepp-LaRouche, »[v]i i Vesten kunne muligvis
også genvinde vores integritet og moralske værdighed, som
vi har brug for, for at komme ud af denne krise. Lad os
huske  alle  de  store  tænkere  og  filosoffer  fra  vores
traditioner  for  i  fællesskab  at  tilslutte  os  denne
indsats.« Ved at deltage sammen med Kina i det største
infrastruktur- og udviklingsprojekt i historien, Bælte- og
Vejinitiativet, sagde hun, kan vi skabe et nyt paradigme
for menneskeheden.

Hun afsluttede som følger: »Det er derfor en udfordring for
alle  seriøse  videnskabsfolk,  rundt  om  i  verden,  at
undersøge  hvorfor  Lyndon  LaRouche  var  så  fuldstændig
præcis i forudsigelsen af timingen og karakteren af den
nuværende,
verdensomspændende, finansielle, monetære og økonomiske sam
menbrudskrise, samt hans fysisk økonomiske metode, hvis vi
ønsker at udvikle vores planet til at være beboelig for
alle mennesker, også for dem der lever i fremtiden. I denne
ånd,  lad  os  agere  med  den  antagelse,  at  vi  er  den
enestående, kreative art i universet, at vi ikke blot er
jordboere, men potentielt set en udødelig art i universet.
Mange tak.«

 

Første panel: »Kan en strategisk krise mellem stormagterne
undgås?«

En  anden  taler  på  det  først  panel  var  fr.  Chen
Xiaohan, stedfortrædende general-sekretær for Det kinesiske
folks  forening  for  fred  og  Nedrustning,  tog  fat  på
spørgsmålet: »Relationer blandt de store nationer og global
udvikling«. Hun forklarede: »Hele verden er gået ind i en



periode med turbulens og forandring«, men fortsatte: »Den
nye  situation  frembringer  nye  muligheder,  ligeså  vel
som  udfordringer«.  Imens  hun  opfordrede  alle  nationer,
særligt stormagterne, til at arbejde sammen for udviklingen
af  alle  nationer,  italesatte  hun  også  forskellige
synspunkter om »demokrati«, i Vesten såvel som i Kina. Hun
sagde: »Som Præsident Xi har understreget, er demokrati
ikke en udsmykning, eller en fremvisning, men for at løse
problemer, som folk bliver nødt til at løse. Demokrati er
alle  befolkningers  rettighed,  ikke  et  monopol  af  få
lande. Om et land er demokratisk eller ej, burde afgøres af
dets egen befolkning, ikke gennem at pege fingre af få
udenforstående;  burde  bedømmes  af  det  internationale
samfund,  ikke  af  et  selvhøjtideligt  fåtal…  Det  er
udemokratisk  at  bedømme  verdens  farverige  politiske
systemer med en enkelt målestok og undersøge menneskehedens
farverige  politiske  civilisationer  med  ensfarvede
øjne.« Fr. Chen beskrev befolkningens deltagelse på alle
niveauer  i  lokale,  regionale  og
nationale  politiske  diskussioner  og  i  udvælgelsen  af
lederskabet.

Hun betonede det »Globale Udviklingsperspektiv«, foreslået
af Præsident Xi Jinping ved den Generelle Debat af det
76.  møde  i  FN’s  generalforsamling,  »som  opfordrede
til overholdelse af begrebet om at vægte udvikling først og
mennesker  først«,  og  »et  mere  lige  og  afbalanceret
globalt  partnerskab,  for  at  give  en  ny  impuls  til
udviklingslande  for  at  fremskynde  udvikling«.

To  førende  repræsentanter  fra  Rusland  adresserede  den
uhyrlige spænding mellem USA og Rusland, og tilskyndede
til  nødtiltag  for  at  undgå  krig  gennem  samarbejde.
Ambassadør  Anna  Evstigneeva,  den  permanente,
stedfortrædende repræsentant for den Russiske Føderations
mission  ved  FN,  talte  om  situationen  i  Afghanistan,
hvor  den  hastige  tilbagetrækning  af  USA’s



tropper efterlod alle, herunder også Taliban, ude af stand
til at håndtere de sammenstyrtede strukturer efter 20 års
krig.  Hvis  Afghanistan  tillades  at  »falde  ned  i
afgrunden«, kunne det bringe hele regionen med sig. Hun
foreslog,  at  den  »udvidede  trojka«,  som  består  af  et
samarbejde mellem USA, Rusland, Kina og Pakistan, må tage
skridtet til at frigøre pengene, som tilhører den afghanske
befolkning, gøre en ende på sanktionerne og samarbejde for
at genoprejse økonomien.

Dr.  Andrey  Kortunov,  administrerende  direktør  for
Det  russiske  råd  for  internationale  Anliggender
(RIAC),  stillede  spørgsmålet:  »Findes  der  en
vej  frem  til  et  forbedret  forhold  mellem  USA  og
Rusland?«  Imens  han  mådeholdent  talte  om  de  yderst
store provokationer fra USA’s og NATO’s styrker, som finder
sted langs Ruslands grænser, rejste Kortunov spørgsmålet om
Friedrich  Schillers  åndelige  arv,  som  en  poet  og
filosof,  og  opfordrede  os  alle  til  at  leve  i  vores
århundrede,  uden  at  blive  dets  kreatur,  samt
Schillers advarsel om at give folk hvad de har brug for,
frem for det de ønsker. De små skridt hen mod samarbejde
med  Biden-administrationen  –
indenfor  våbenkontrol,  i  forhindringen  af  spredning  af
masseødelæggelsesvåben  og  indenfor  cyberangreb  –  er
vigtige,  sagde  han,  men  der  har  ikke  været
noget gennembrud, ingen forandring til det bedre. Ingen ny
begyndelse er mulig, eftersom USA fortsætter med at anklage
Rusland for mange ting, som ikke har noget sandfærdigt
grundlag. De næste få måneder er kritiske, men han forudser
ingen dramatisk forandring indtil 2024, når der kunne komme
et  »generationsskifte«  i  Det  hvide  Hus  og  i
Kongressen.  Overlevelsen  af  denne  krise  kræver  en
erkendelse  af  en  »Global  Fællesnævner«.

Oberst Richard H. Black (tidl.), tidligere senator i staten
Virginia  og  tidligere  Chef  for  Hærens  afdeling  for



Kriminalret,  Kontoret  for  Auditør  ved  Pentagon,  talte
angående  spørgsmålet:  »Amerikansk-kinesiske
relationer:  Potentialet  for  undgåelse  af  krig
og Samarbejde«. Han gennemgik genåbningen af Kina efter
Præsident Nixons besøg i 1972, og den store fordel af
Kinas opstigning for både USA, Kina og resten verden, og
advarede  imod  det  voksende  anti-Kina-
hysteri.  Provokationerne  omkring  Taiwan  truer  med  at
underminere  verdensfreden,  sagde  han,  ligesom  dette  er
tilfældet for de vilde løgne om uighurerne, hvor al-Qaeda-
relaterede terrorister blandt uighurerne blev overvundet,
hovedsageligt gennem et enormt uddannelsesprogram for unge
uighurer  i  midlertidige  interneringslejre,  samt  den
økonomiske udvikling af regionen.

Dr. George Koo, formand for Burlingame-stiftelsen og en
ledende  fortaler  for  det  amerikansk-
kinesiske samfund, fortsatte denne tanke: »Vores verdens
fortsatte beståen afhænger af om USA og Kina kan enes«. Han
gennemgik de mange angreb på Kina, en efter en, og viste
hvordan  de  både  er  falske  og  selvhævdende,  men
også  er  meget  farlige.  FBI’s  angreb  på  kinesiske
videnskabsfolk, som arbejder i USA, er et eksempel på at
skyde os selv i foden. Han hævdede, at Kina helt sikkert
vil  overgå  USA  økonomisk,  såvel  som  i  videnskab  og
teknologi, meget snart, men at USA’s egeninteresse, frem
for at begrænse eller sågar at konkurrere, er at tilslutte
sig Bælte- og Vejinitiativet.

Den  tidligere  NSA-analytiker,  Kirk
Wiebe, gennemgik arbejdet han foretog sig i samarbejde
med Bill Binney, i at afsløre Russiagate-svindelnummeret,
»at  historien  om  at  Rusland  hackede  den  Demokratiske
nationale  Komité  på  ingen  måde  kunne  bekræftes  af
bevismateriale«.  Han  sagde,  at  hvis  Julian  Assange  og
Edward  Snowden  var  blevet  tilladt  at  tale  til  den
amerikanske  befolkning,  ville  krigene  for  regimeskifte



ikke være blevet støttet af befolkningen.

 

Andet panel: Videnskaben om Fysiske Økonomi:

Dette  panel  begyndte  med  en  opførelse  af  en  del  af
Mendelssohns oratorium, Elias, med bassen Kevin Thompson,
akkompagneret  af  Dura  Jun.  Hovedtalen  blev  givet
af  EIR’s  økonomiske  medredaktør,  Paul
Gallagher, som belyste den tilsigtede skabelse af den nu
omsiggribende  hyperinflation  ved  hjælp  af  Lyndon
LaRouches  Typiske  Kollapsfunktion  (»trippelkurven«)  til
at påvise den enorme pengetrykning, særligt efter 2008,
efterfulgt af den famøse konference i Jackson Hole i 2019,
hvor  Mark  Carney  og  BlackRock-gruppen  bekendtgjorde
»regimeskiftet« i det vestlige finanssystem. Den forandring
blev formelt godkendt ved COP26 i Glasgow denne måned, hvor
den  samme  gruppe  skabte  et  vestligt  bankkartel  for  at
overtage kontrollen over suveræne regeringer for at være i
stand  til  at  diktere  kreditpolitikken  indenfor  energi,
industri og landbrug til fordel for en ny grøn boble, i
håbet om at redde det kollapsende vestlige banksystem i
blot lidt længere tid, imens gælden bliver udslettet gennem
en  kæmpe  devaluering  af  dollaren.  Gallagher  påviste
den inflation på 11%, som førte til sammenbruddet i 2008,
efterfulgt af nær ingen inflation indtil 2019, og nu en
pludselig stigning på 30% siden 2019, med 125% fra juli til
oktober. Denne fascistiske politik vil slå fejl, ligesom
den  fra  nazisternes  finansminister,
Hjalmar  Schacht,  og  kun  indførelsen  af  Glass/Steagall-
loven  kan  forhindre  en  disintegration  af  det  vestlige
finanssystem.

Et afsnit om Afghanistan efterfulgte, begyndende med Pino
Arlaachi,  der,  som  FN’s  ansvarlige  for
narkotikabekæmpelse fra 2000-2001, forhandlede succesfuldt
med  Taliban  for  at  udslette  næsten  al



valmueproduktion. USA’s politik i dag, sagde han, synes
at  være  at  udsulte  befolkningen  for  at  kunne  opnå  et
regimeskifte  –  en  forbrydelse  mod  menneskeheden  ifølge
international lovgivning.

Amna Malik, præsidenten for Centret for pakistanske og
internationale Relationer (COPAIR), fordømte den humanitære
katastrofe,  som  udfolder  sig  i
Afghanistan  og  krævede  handling,  herunder  en
»donorkonference« for at skaffe de nødvendige finansielle
midler. Hun henviste til den »udvidede trojka« med USA,
Rusland, Kina og Pakistan, som mødes i Islamabad den 11.
november,  og  opfordrede  dem  til  at  vedtage
fælles  nødtiltag.

Dr. Shah Mehrabi, på nuværende tidspunkt en professor i
USA,  men  også  et  medlem  i  guvernørernes
bestyrelse  i  Afghanistans  centralbank  (siden  2002)
og formand for dets tilsynskomité, betonede, at situationen
i sit land allerede var ved at falde fra hinanden længe
inden tilbagetrækningen af USA’s styrker den 15. august og
Talibans  overtagelse.  Den  fuldkomne  afskæring  fra  al
bistand, som havde båret 60% af økonomien i løbet af USA’s
og  NATO’s  besættelse,  tvinger  økonomien  hen  imod
»fuldt stop«. Han opfordrede til et omgående samarbejde med
Taliban og bemærkede, at Taliban ikke havde gjort noget
forsøg på at overtage de pengemidler, som er blevet i
centralbanken – rent faktisk har de indsamlet 50 millioner
dollars fra korruption i de tidligere regeringsmedlemmers
hjem  og  overdraget  dem  til
centralbanken, hvilket modbeviser USA’s påstand om, at de
ikke kan stole på Taliban, og derfor ikke frigiver det
afghanske folks penge.

Iliad Alexander Terra, stifter og præsident af Rådet om
globale  Relationer,  sagde,  at  nogle  afghanere  er  så
desperate,  at  de  sælger  deres  børn  for  at  få
mad. Han henviste til det faktum, at Afghanistan har været



i  krig  i  de  sidste  40  år,  men  at  ødelæggelsen  af
den tidligere blomstrende region går tilbage til »Det store
Spil« (»The Great Game«) mellem det Britiske Imperium og
det Russiske Imperium i det 19. århundrede. Han opfordrede
det  internationale  samfund  og  de  afghanske  borgere  i
udlandet til at arbejde sammen med Schiller Instituttet for
at mobilisere de nødvendige kræfter for at redde landet.

Dennis  Small,  EIR’s  redaktør  for
Sydamerika,  præsenterede  den  enorme  vækst  i
narkotikaproduktion  og  -misbrug  under  »A/S
Narkotika«,  bankkartellet,  som  har  kontrolleret  den
internationale  narkotikahandel  i  løbet  af  det  sidste
årti. Marihuana er det stof, hvoraf der er den største
mængde og pengeindtjening i dag på grund af legaliseringen
i  de  fleste  amerikanske  stater.  Både  Afghanistan  og
Haiti står nu på randen til et komplet sammenbrud på grund
af  A/S  Narkotikas  magt,  hvor  banker,  som  ikke  blot
»tillader« dette, men driver det og forhindrer den hårdt
krævede assistance nødvendig for at stoppe det. Han viste,
at  en  økonomisk  udviklingspolitik,  der  skaber
arbejdspladser til ungdommen, er det eneste som kan gøre
det  muligt  at  slå  ned  på  de  bander  som  kontrollerer
Haiti, samt andre nationer verden over.

Mange  andre  talere  talte  om  Haitis  krise,  kampen  mod
fattigdom  og  kampen  for  at  oprette  et  moderne
sundhedssystem  i  hvert  land.  Udskrivningen  af  alle
præsentationerne og diskussionen vil være tilgængelig i
den EIR-udgave, som udkommer den 26. november. Hele videoen
af panelet kan ses her:

https://vimeo.com/644513050?embedded=true&source=vimeo_logo
&owner=88023605

 

Tredje panel: »Der er ingen grænser for vækst i Universet«

Panelet  åbnede  med  en  opførelse  af  Beethovens

https://vimeo.com/644513050?embedded=true&source=vimeo_logo&owner=88023605
https://vimeo.com/644513050?embedded=true&source=vimeo_logo&owner=88023605


sang,  »Abendlied  unter’m  gestirnten  Himmel«  (»Aftensang
under Stjernehimlen«), af John Sigerson, akkompagneret af
Margaret Greenspan.

Hovedtalen fra en leder af LaRouche-Organisationen, Jason
Ross, påviste hvordan den vanvittige »Grønne New Deal« og
anti-udviklings-politikken ikke kommer fra den tankeløse
»venstrefløj«  og  hjernevaskede  børn,  som  råber  op  på
gaderne,  men  fra  det  højeste  niveau  i  oligarkiet,
der  overgiver  den  økonomiske  politik  til  det  globale
bankkartel  for  at  gennemtvinge  dets  malthusianske
ødelæggelse  af  menneskeracen.  Han  forklarede,  at
LaRouche længe har sammenlignet dette grønne folkemord med
historien  om  Prometheus,  som  blev
tortureret af de olympiske guder for sin »forbrydelse«
– at give ildens magt til menneskeheden.

Dr. Augstinus Berkhout, emeritus professor i geofysik ved
Delfts teknologiske Universitet og et medlem af Hollands
kongelige  akademi  for  kunst  og  Videnskab,  præsenterede
sit  stærke  »Budskab  til  de  unge  mennesker  ved  COP26«.
[https://clintel.org/message-to-the-young-people-present-at
-cop26/]  Han  henviste  til  de  »stinkende  rige«
oligarker, der samledes i Glasgow, og som fortalte de unge,
at deres fædre og oldefædre havde forårsaget en katastrofe
ved at opdage nye principper indenfor videnskaben, som
havde  forøget  befolkningsantallet  og  samtidig  skabt  en
højere levestandard, og løj om at det ødelagde planeten og
ødelagde deres fremtid. Han præsenterede syv punkter under
overskriften:  »Kære  unge,  vær  venlig  at  vågne
op«,  herunder  fakta  om,  at  CO2  er  et  stort  gode  for
planeten  og  for  menneskeheden,  imens
det nærmest ikke har nogen indflydelse på klimaet, og at
klimaet  og  miljøet  er  to  forskellige
fænomener. Han påpegede, at videnskaben selv er i en krise,
som et resultat af dette bedrageri, der udbredes i vores
skoler og i medierne.

https://clintel.org/message-to-the-young-people-present-at-cop26/
https://clintel.org/message-to-the-young-people-present-at-cop26/


Prof. Sergey Pulinets fra Rumforskningsinstituttet i Moskva
og Det russiske Videnskabsakademi, talte om »Forudsigelser
af jordskælv ved videnskabens Grænseområder«, og omtalte
både  gennembruddene  i  rumbaserede  teknikker  for
forudsigelse  af  jordskælv,  samt  grunden  til  at
»etablissementets«  seismologer  insisterer  på,  at
forudsigelse  af  jordskælv  er  umuligt.

Prof. Carl Otto Weiss, direktør og professor (tidl.) for
Det tyske hovedinstitut for Meteorologi i Braunschweig i
Tyskland,  afslørede  de  gentagne  »forudsigelser«  om,  at
verden ville blive tilintetgjort på et sådant eller hint
tidspunkt,  som  aldrig  fandt  sted.  Han  gennemgik
menneskehedens historie fra stenalderen til bronzealderen,
jernalderen, jæger- og samlerparadigmet til dampmaskinen
til forbrændingsmotoren til kernekraft og før eller senere
fusionskraft, og viste hvordan hver opdagelse af en ny
teknologi omdefinerede de ressourcer, som var værdifulde
for menneskeheden – dvs., at der ikke findes sådan noget
som »begrænsede ressourcer«.

Dr. Kelvin Kemm, en atomfysiker og tidligere formand for
Det sydafrikanske selskab for Atomenergi, præsenterede et
»Post  Mortem  for  COP26:  Afslut  øko-
kolonialismen gennem Klimasandhed«. Han sagde, at energi er
hver økonomis leveblod, og at den gentagede bemærkning, at
»videnskabsmænd siger at CO2 forårsager global opvarmning«,
ikke  kommer  fra  videnskabsfolk,  men  fra  medierne  og
bankerne  og  politikkerne,  som  ønsker  at  man  tror  på
løgnen. Han bemærkede, at drivhusgasserne, der opvarmede
planeten, har gjort livet på Jorden muligt, men at CO2
grundlæggende set ikke har noget med det at gøre. Faktisk
er  det  åbenlyst,  fra  et  videnskabeligt  standpunkt,  at
varmere  klimaer,  forårsaget  gennem  variationer  i
solcyklusserne, samt galaktiske variationer, tenderer til
at forårsage CO2-forøgninger, ikke omvendt.

Mike Thompson, er meteorolog, som nu er statssenator i



Kansas  og  formand  for  Senatets  komité  for
Virksomheder, sagde: »Hold op med at gøre videnskaben til
et  våben«.  Han  sagde,  at  Al  Gore  i  1997  indbød
meteorologer til Det Hvide Hus, ham selv inkluderet, for
at udbrede sin løgn om CO2. De fleste af dem slugte det,
men  det  gjorde  han  ikke,  og  han  har  undersøgt
og bekendtgjort sandheden om Milankovitch-cyklusserne og
klimaet lige siden.

Prof.  Franco  Battaglia,  professor  for  fysisk  kemi  ved
Universitet  i  Modena  i  Italien  og  et  medlem
af  Iværksætterkomitéen  for  underskriftsindsamlingen  om
menneskeskabt global opvarmning i juni 2019, viste, at
nobelprisvinderen, som ”beviste” at global opvarmning er
forårsaget  af  menneskehedens  handlinger,  havde
brugt beviseligt falske computermodeller. Dette blev bevist
ved  at  teste  modellerne  for  deres  evne  til  at
”forudse”  tidligere  klimaforandringer,  såsom  den  varme
periode  under  Romerriget  eller  Den  lille  Istid,  og
modellerne slog fuldstændig fejl. Affald ind, affald ud. Se
hele  panelet
her: https://vimeo.com/645740574?embedded=true&source=vimeo
_logo&owner=88023605

 

Fjerde panel: »Skønheden ved en sand, menneskelig kultur«

Det fjerde panel begyndte med en opførelse af spiritualen,
»He’s got the whole world in his Hands«, arrangeret af
Moses  Hogan,  sunget  af  alten  Linda  Childs,  og
akkompagneret af Dura Jun. Dette blev efterfulgt af en
opførelse  af  den  sidste  sats,  Agnus
Dei, fra Beethovens storslåede Missa Solemnis, opført af
Schiller  Instituttets  kor  fra  New  York  City.  Messen
blev opført i løbet af pandemi-nedlukningen, så hver sanger
optog  deres  del  alene,  og  disse  blev  sammensat
til én samlet opførelse. Den sidste del, Dona nobis Pacem –

https://vimeo.com/645740574?embedded=true&source=vimeo_logo&owner=88023605
https://vimeo.com/645740574?embedded=true&source=vimeo_logo&owner=88023605


giv os fred – var et passende, sidste musikalsk bidrag til
denne historiske konference.

Jacques  Cheminade,  præsidenten  for  det  LaRouche-
allierede Solidarité et Progrés i Frankrig, åbnede panelet
med en påvisning af den vestlige kulturs forfald, ved at
fremvise  computerspil  og  fjernsynets  forherligelse  af
hensynsløs  dræben,  ekstrem  vold  og
seksuelle perversiteter, og henviste til Game of Thrones
(lovprist  af  Dronning  Elisabeth)  og  det  sydkoreanske
computerspil,  Squid.  Han  drog  en  forbindelse
mellem dette og H.G. Wells’ rolle i at fremme universel
fascisme  efter  1.  verdenskrig,  som  skabte  kulturel
pessimisme. Cheminade modstillede dette med den kulturelle
optimisme, som er i samklang med menneskets sande natur.

Prof. Zaher Wahab, en professor emeritus for uddannelse og
tidligere  rådgiver  til  den  afghanske  minister
for videregående uddannelse, tog den universelle krise op,
som hans adopterede nation, USA, konfronteres med, samt
ødelæggelsen af hans hjemland, Afghanistan. Efter at have
ankommet  til  USA  for  at  tage  sin  videregående
uddannelse  for  50  år  siden,  udtrykte  han  sin  rædsel
og afsky af hvordan landet er faldet fra hinanden, og den
»højst irrationelle og anti-videnskabelige« ideologi, som
nu  overskygger  nationen,  herunder  sågar  truslen  om  en
atomkrig.

Tre  lærere,  fra  USA,  Kina  og  Tyskland,  italesatte
spørgsmålet  om  forfaldet  af  Vestens  uddannelsessystem,
og modstillede dette til uddannelsessystemet i Kina. Denise
Rainey, en pensioneret lærer og rektor i Rochester i New
York,  som  har  tilbragt  tid  i  Kina  i
et udvekslingsprogram om uddannelse, gav en lidenskabelig
beskrivelse af optimismen, entusiasmen og disciplinen i
uddannelsen i Kina, herunder familiens nære deltagelse i
deres  børns  skolegang,  set  i  modsætning  til  den
demoraliserede, fordummede uddannelsessituation i USA.



Xu Wang, dekan for Boaos Institut for kultur og Kreativitet
i Kina, talte om »Den æstetiske uddannelse i Kina«, og
beskrev et projekt for 6-10-årige elever, som havde til
opgave at konstruere skoler ud fra deres egen forståelse
af,  hvad  uddannelsens  rolle  er.  Nogle  byggede  fysiske
strukturer  og  andre  computerskabte
strukturer,  og  konkurrencen  involverede  hundredvis  af
elever,  som  arbejdede  i  hold,  med  utrolige
resultater  til  følge  .

Prof. Ole Doering, PhD, en tysk sinolog og filosof, som er
lærer, både i Tyskland og i Kina, beskrev de oplyste og
entusiastiske elever i Kina, og gennemgik deres filosofiske
tradition helt tilbage til Konfucius, Mencius og det 12.
århundredes  geni,  Zhu  Xi,  som  udlagde  det  universelle
eksaminationssystem,  der  indeholdt  filosofi,  videnskab,
poesi og musik, og var de kvalificerende krav for politisk
lederskab.  Han  sammenlignede  idéerne  fra  Konfucius  og
Schiller,  som  værende  de  rødder,  som  vi  må
gendanne for at undslippe nutidens forfald indenfor kultur
og uddannelse.

Diane Sare, som ledte panelet, tog også spørgsmålet om
den  moralske  transformation  op,  som  fandt  sted
under boykotten af busserne i Montgomery i 1955, og hvordan
dette  forandrede  borgerne  og  ungdommen
gennem deres deltagelse i handlinger baseret på moralske
sandheder.  Hun  foreslog  et  »ungdomskorps«  for  nutidens
ungdomsgeneration, der kan bidrage med den nødforsyning,
som sundhedssektoren har brug for i USA og rundt om i
verden,  som  værende  en  opløftende,  moralsk  oplevelse
for at ændre retningen væk kulturelt forfald.

Helga Zepp-LaRouche afsluttede konferencen med en appel til
amerikanere om at lære noget om andre store kulturer, og
henviste  til  Lyndon  LaRouches  mange  artikler  i
1960’erne,  som  advarede  om  at  »rock-narkotika-sex«-
modkulturen  ville  ødelægge  befolkningens  kognitive



evner. Som vi ser i dag, har det liberale opråb, »alt er
tilladt«, opnået præcist dette. Vi må skabe en renæssance,
der bygger på det bedste fra hver kultur i menneskehedens
historie, som beskæftiger sig med menneskets forhold til
universet, naturloven og det skønne. Hun opfordrede til
støtte  for  sit  begreb  om  »Ibn-Sina-projektet«  i
Afghanistan  og  for  menneskeheden  til  at  opløfte  alle
kulturer til det kreatives og skønnes niveau.

De  adelige  erklærer  krig
mod  menneskeheden;
menneskehedens svar –
»klokkerne kimer for jer«
2. november (EIRNS) – Tiden er inde til at bevægelsen,
grundlagt  af  Lyndon  LaRouche  og  ledt  af  Helga  Zepp-
LaRouche,  samler  en  verdensomspændende  anti-malthusiansk
modstandsbevægelse. Det uundværlige begreb, som LaRouche-
bevægelsen bidrager til denne diskussion med, og foruden
hvilket der intet håb er for at overvinde den oligarkiske
fjende, er forøgelsen af tilgængelig energi, per indbygger
og kvadratkilometer, for hele menneskeracen med en særlig
betoning  på  de  områder,  hvor  befolkningsvækst  tydeligt
forventes at blive størst i de næste halvtreds år – de
asiatiske  og  afrikanske  kontinenter.  Selvom  nogle
verdensledere nu forsøger at yde modstand mod Den store
Nulstillings »CO2-kolonialisme« og de »vilde ghoulers [fra
det arabiske, som betyder udøde, zombier]« blodgilde i
Glasgow, mangler de en tydelig forståelse af et alternativ
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og benytter ofte, selvom de måske kun ønsker at blive
overhørt sige dette, de hedenske mantra om »Moder Jord«
eller  »CO2  er  en  reel  trussel«.  Vi  kan  ikke  tillade
begrebernes fornedrelse i diskussionen, for blot at se ud
som om at vi diskuterer sandheden, som LaRouche diskuterer
i sin artikel, »Riemann tilbageviser Euler«.

For eksempel sagde den bolivianske præsident, Luis Arce, i
sin tale ved COP26, at »udviklede lande skubber på for en
ny proces for genkolonisering af verden, som vi kan kalde
den ’nye CO2-kolonialisme’, fordi de forsøger på at pådutte
deres  egne  spilleregler  i  klimaforhandlingerne  for  at
fortsætte  med  at  fodre  det  nye  grønne  kapitalistiske
system,  imens  de  presser  udviklingsnationer  til  at
acceptere  disse  spilleregler  uden  nogen  anden
valgmulighed«. Sandt, men hvad så? Bolivia har tydeligvis
forsvaret kernekraft som et ret for alle mennesker, men så,
da Arce, en økonom, i den samme tale siger, at »løsningen
er  at  forandre  civilisationens  model  og  bevæge  sig  i
retningen  af  alternative  modeller  til  kapitalisme,
konceptet  om  at  leve  godt  sammen  i  harmoni  med  Moder
Natur«, er fejltagelsen, og fælden, blevet klar.

Medmindre LaRouches begreb om energigennemstrømningstæthed
og  »forøgelsen  af  forøgelsesraten«  af
energigennemstrømningstætheden  gennem  avancerede
teknologier, såsom kernekraft og fusionskraft, er forstået,
ligegyldigt hvor militant budskabet fra oppositionen til
Den store Nulstilling ville lyde, vil det intet betyde; den
samme  tragedie  vil  udspille  sig.  Ingen
»omfordelingstilgang«  vil  for  eksempel  overliste  Lynn
Rothschilds Råd for inklusiv Kapitalisme, hvilket, ligesom
Bolivias præsident, opfordrer til »et alternativt syn på
kapitalismen« – selvom de mener noget ganske andet end han
gør.

Vi må omgående forandre diskussionens terminologi i hele
verden på uventede måder. Overvej hvordan en opmærksom



organisatør  brugte  pave  Frans’  opfordring  til  bøn  for
Haiti, en nation der nu er under opløsning, som også den
Dominikanske Republik trues med. Ved blot at vedhæfte et
link til vores program for Haiti – et program som i sig
selv er en fysisk-økonomisk skabelon for, hvordan man kan
løse ikke blot Haitis problem, men problemet for mange
andre nationer i den caribiske sektor – blev en frigjort
diskussion  om  en  dybere  løsning  mulig.  Funktionen  af
samarbejde  mellem  nationer,  herunder  med  Kina,  blev
defineret. På denne måde blev pave Frans’ opfordring til
bøn besvaret: »Gud, hjælp os – via vores egen hånd«.

Tilgangen  fra  Schiller  Instituttets  Komité  for
modsætningernes Sammenfald – for eksempel hvad Afghanistan-
situationen angår – kan betragtes og organiseres som en
arbejdsgruppe for et samarbejde mellem Rusland, Kina, USA
og Indien, og dermed mindske faren for krig, som ellers
forværres nærmest hver time. Det er en militærstrategi
baseret på »gensidig vinding« uden brug af våben og krig.
»Ibn  Sina-operationen«  [også  kendt  som  Avicenna
(980-1037)], som er en nødintervention i verdens sundheds
navn, er ikke mere en ren medicinal eller »humanitær« idé,
end  Ibn  Sina  blot  var  en  selvlært  bondelæge.  Overvej
følgende: Ibn Sina betragtes ikke kun som den »indfødte
søn« af mange områder og lande i Sydvestasien; han er også
vidt  anerkendt  i  den  intellektuelle  historie,  som  en
nøgleperson i dialogen mellem Islam og Kristendommen, og
»Østen«  og  »Vesten«,  på  grund  af  sine  teologiske  og
metafysiske skrifter, og er forløber til Nikolaus von Kues
i visse aspekter. Hvis man tager sig tiden til at tænke
over Arnold Toynbees og Bernard Lewis’ gnostiske betoning
af og glubske tilgang til både Islam og Kristendommen, samt
deres  rasende  modstand  mod  begge,  når  det  omhandlede
spørgsmålet om disses fælles teologiske mandat til at være
»frugtbar og formere« den menneskelige befolkning, da kan
den britiske efterretnings strategi for et »sammenstød af



civilisationernes«, inklusiv dens hedensk-religiøse side,
nemmere forstås, herunder dennes udtryk fra RIIA (Royal
Institute for International Affairs) og prins Charles om
»økomord« og »økohær«.

»De er hverken mænd eller kvinder, de er hverken dyr eller
menneske – de er sygelige kadavere afgået fra deres sjæle,
kaldet ghouler« (fra Edgar Allan Poes »Klokkerne«). Ved
COP26 foreslog (eller, mere præcist, offentliggjorde) prins
Charles  en  krig  mod  den  menneskelige  race,  som  var
»feberdrømmen«, ikke blot for sin far, Philip, og Philips
Verdensnaturfond,  men  for  de  europæiske,  politiske
synarkistbevægelser i 1930’erne, som formede begge, og selv
dronningen,  da  hun  var  lille.  Prins  Charles  sagde,
»Klimaforandringer  og  tabet  af  biodiversitet…  udgør  en
endnu større, eksistentiel trussel end COVID-19-pandemien
til en sådan grad, at vi bliver nødt til at sætte os i et
krigslignende beredskab. Vi ved hvad vi må gøre. Med en
voksende, global befolkning, der sætter et stadigt større
pres på planetens begrænsede ressourcer, bliver vi nødt til
at reducere udslippet hurtigst muligt, og handle for at
imødegå den CO2, der allerede findes i atmosfæren, herunder
fra kuldrevne energisystemer…«

»Vores  anstrengelser  må  ikke  være  en  række  uafhængige
initiativer,  som  løber  parallelt;  størrelsesordnen  og
omfanget af truslen som konfronterer os, kræver en global,
systembaseret  løsning…«  Sir  David  Attenborough,  en  tæt
samarbejdspartner til prins Philip og en central talsmand
for  det  »natur-religiøse«  »pro-Gaia«-udsyn,  bedre  kendt
gennem Joseph Campbells og Carl Jungs arbejde, fik bifaldt,
men ikke for sin manglende diskussion af sit menneskesyn.
Det inkluderer idéen om, at 75% af den nuværende britiske
befolkning er overflødig. (Hvad tænker han om Afrika?) På
sin  organisations  (Population  Matters)  hjemmeside  siger
Attenborough: »Alle vores miljøproblemer bliver nemmere at
løse med færre mennesker, og sværere – og i sidste ende



umulige – at løse med stadigt flere mennesker«.

Verden fortjener bedre end Windsor-familien.

Billede: Flickr. Andrew Parsons,  No 10 Downing Street

POLITISK ORIENTERING den 1.
november 2021:
Lad ikke klimahysteri dræbe
de fattiges ret til et godt
og værdigt liv.
Klik her for lydfilen.
Med formand Tom Gillesberg

Lyd:

http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2021/11/tg
-1.11.21-cut.mp3

 

POLITISK ORIENTERING den 5.
oktober 2021 med lydfil:
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Hyperinflation  og
disintegration  af
finanssystemet og
den vestlige verdensorden
Med formand Tom Gillesberg

Lydfil:

http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2021/10/St
emme-027.mp3

Gå  ikke  glip  af
videohittet: “Jeg er selve
modellen  for  en  moderne
klimamodellør!”
27.  august  (EIRNS)  –  LaRouche-organisationen udsendte  den 22.  august  en  knaldgod
musikvideo med titlen: "I Am the Very Model of a Modern Climate Modeller". I en satire
over den berømte tåbelige generalmajor fra Gilbert & Sullivans komiske operette Piraterne
fra Penzance (1879), satiriserer den 4,45 minutter lange LaRouche-produktion over de
arrogante folkemorderiske klimaprognosemagere, der i begyndelsen siger til seerne: "Bare
sig  NEJ  til  klimaforandringer!"  Den geniale  tekst  af  Bill  Ferguson,  der  begynder  med
omkvædet: "Jeg er selve modellen for en moderne klimamodellør", blev sunget af Myles
Robinson,  Malene  Robinson  (fra  Danmark)  ved  tangenterne,  samt  Schiller  Instituttets
korsangere fra Boston.

Klik her: Crush the Green New Deal LaRouche-organisation internetside.
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Afskrift:

I am the very model of a modern climate modeler,
Ecologist, empiricist, there's no one Aristotle-er,
Employing mathematics, theoretic and statistical, 
And arcane correlation computations syllogistical;
I prove that human action, agricultural, industrial, 
Will overheat with CO2 the planet, therefore must we all
Obey the Queen of England's populational reduction goals
And late at night I like to ogle Greta Thunberg videos.
And late at night he likes to ogle Greta Thunberg videos!
And late at night he likes to ogle Greta Thunberg videos!
And late at night he likes to ogle Greta Thunberg viddi-iddi-oes!

I'm getting paid to demonstrate the world is far too populous,
Especially the poorer dark complexioned countries where we must
Kill off six billion babies, adults, teenagers, and toddlers: 
I am the very model of a modern climate modeler!
To kill six billion babies, adults, teenagers and toddlers,
He is the very model of a modern climate modeler!

The climate factors cosmic and galactic I must disregard,
They contradict the green agenda, I refuse to think so hard.
Atomic power doesn't produce very much of CO2, 
But 'twill increase potentials of the population, that won't do;
'Twould mean from pole to pole more Northern, Southern, Central 'Mericans,
'Twould mean More Europeans, and more Asians and more Africans,
From poverty, disease, and hunger many people could  be saved,
And dear old Bertrand Russell would be spinning in his honored grave!
And  Bertrand Russell will be spinning in his rotten stinky grave!
And Bertrand Russell will be spinning in his rotten stinky grave!
And Bertrand Russell will be spinning in his rotten stinky-inky grave!

My opposition to the Peaceful Atom isn't brains I lack,
But geopolitics taught me that "Green is Good." and "Snow is Black."
And if your mother disagrees, I may well have to throttle her: 
I am the very model of a modern climate modeler!
And if your mother disagrees, he may well try to throttle her, 



He is the very model of a modern climate modeler!

The Green New Deal and Great Reset will stop greenhouse pollution
And to the Human Question is a Final End Solution,
But even a first strike at China and at Russia I would goad,
Protecting the environment from progress on the Belt and Road.
Alas, I fear too many people are beginning to defy
My peer-reviewed and flawless calculations proving they must die,
Perhaps they'll organize to generate eight thousand gigawatts
Instead of playing Grand Theft Auto as they fry their brains on pot.
Instead of playing Grand Theft Auto as they fry their brains on pot,
Instead of playing Grand Theft Auto as they fry their brains on pot,
Instead of playing Grand Theft Auto as they fry their precious brains on pot!

And then we’d see the living standards of the population zoom,
For radical Malthusians like me there would be no more room,
With hundreds more of happy humans in each square kilometer,
I’ll be a very unemployed and moody climate modeler.
With hundreds more of happy humans in each square kilometer,
He’ll be a very unemployed and moody climate modeler!

Videokonference:  Der  er
ingen »klima-nødsituation«
Brug  videnskab  og
udviklingsprincipper for at
stoppe strømsvigt og død.
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Se  videoerne  fra  den  24.
juli.
Se også Panel 2 her.

Resumé:

Schiller Instituttets videokonference blev afholdt, mens
det  grønne  hysteri  eskalerede  med  at  give  »klima-
forandringer«  og  CO2-udledninger  skylden  for  de  mange
alvorlige  katastrofer,  som  inkluderer  oversvømmelser  i
Nordeuropa,  Kina  og  Indien,  tørke  og  hedebølge  i  det
vestlige Nordamerika og advarsler om strømafbrydelser i
sommer over store dele af USA. De 20 talere fra otte lande
fremførte,  at  disse  nødsituationer  ikke  stammer  fra
klimaændringer, men vejrhændelser, hvis grad af skade er
direkte relateret til mangel på infrastruktur. Desuden,
hvis den grønne dagsorden får lov til at fortsætte, vil det
Der  er  ingen  »klima-nødsituation«  Brug  videnskab  og
udviklingsprincipper for at stoppe strømsvigt og død. Se
videoerne  fra  den  24.  juli.  medføre  sammenbrud  og
affolkning. Idéer blev udvekslet om projekter inden for
vandforvaltning,  udvikling  af  kernekraft  og  især
folkesundhedssikkerhed.  Schiller  Instituttets  formand,
Helga Zepp-LaRouche, fordømte det grønne aksiom om, at
menneskeheden er dårlig, forurener og ødelægger naturen.
Tværtimod  er  menneskehedens  kreative  natur  i
overensstemmelse  med  universets  udvikling.

Panel 1: »De økonomiske virkninger af Green MAD – gensidigt
garanteret destruktion«.

Moderator: Dennis Speed (US), The Schiller Institute

Lyndon LaRouche (1922-2019)

Jason Ross (US): Science Liaison, Schiller Institute
Topic: “There Is a Limit to Renewable Energy, Prologue”
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Guus Berkhout, emeritus professor of geophysics, member of
the Royal Netherlands Academy of Sciences , senior member
of  the  Dutch  Academy  of  Engineering,  and  president  of
CLINTEL  Topic:  “Stop  Blaming  Climate  Change  For  Your
Failures”

State Senator Mike Thompson (US-Kansas): Chairman, Kansas
Senate Committee on Utilities
Topic: “Reverse Course on Wind and Solar — Report from the
U.S. Central States”

Prof.  Franco  Battaglia  (Italy):  Professor  of  Physical
Chemistry, University of Modena; Member of the Initiating
Committee of the Petition on Anthropogenic Global Warming
of June 2019
Topic: “The IPCC Is Wrong; the Consequences Are Deadly”

Angel  Cushing  (US-Kansas):  Goat  Farmer;  County  Action
Leader
Topic: “Stop the Green Land Grab; Protect Food Production
and People”

Christian  Lohmeyer  (Germany):  farm  leader,  Christian
Lohmeyer is also Board Member of the Landvolk Mittelweser,
Lower Saxony; video report filmed near the Weser River on
July 15
Topic: “Flooding Disaster Is Not Caused by ‘Climate,’ It’s
Immoral Negligence”

Prof. (Emeritus) Alwin Burgholte (Germany): GADE-Hochschule
Wilhelmshaven (emeritus)
Topic: “How Future Electricity Security Is Threatened by
Wind and Solar Technology and Blackouts”

Paul Driessen, author, Eco-Imperialism: Green Power, Black
Death
Topic: Extreme Weather Events: Myth and Reality”

Jason  Ross,  “There  Is  a  Limit  to  Renewable  Energy:
Epilogue”



————————————————————————————————————————————————

Panel 2: »Energi, verdenssundhed og krigens afslutning:
Kraftens energigennemstrømningstæthed.«

Moderator: Dennis Speed (US), The Schiller Institute

Dr. Walter Faggett (U.S.): former Chief Medical Officer,
Dept. of Health, Washington, D.C., Co-chairman D.C. Ward 8
Health Council
Greetings to the conference

Helga Zepp-LaRouche (Germany): Founder and President of the
Schiller Institute
Keynote address

Dr. Kelvin Kemm (South Africa): nuclear physicist, former
Chairman, South African Nuclear Energy Corporation
Topic: “The Necessity of Nuclear Power for Africa”

Admiral Marc Pelaez (ret.) (U.S.): (Ret.) Rear Admiral,
U.S.  Navy;  previously  Vice  Pres.  of  Engineering  and
Business  and  Technology  Development  for  Newport  News
Shipbuilding; Chief of Naval Research
Topic: “A Military Perspective”

Alberto Vizcarra (Mexico): Director, Citizens Movement for
Water
Topic: “Drought: A Challenge, Not Fate”

Richard  McPherson  (U.S.):  Retired  U.S.  Navy  nuclear
engineering officer; Navy Board of Inspection and Survey,
Propulsion Examining Board; U.S. rep. on the International
Atomic  Energy  Agency  six-nation  panel,  following  the
Chernobyl accident.
Topic:  “The  Truth  About  Nuclear  Power,  Ending  War,
Beginning  World  Development.”

Vincenzo Romanello (Italy): PhD (Italy), Nuclear Engineer,
Research  Center  Rez,  Founder,  “Atoms  for  Peace”  Czech
Republic
Topic: “Building a Nuclear Power Platform for the World”



John Shanahan, civil engineer, editor allaboutenergy.net
Topic: TBA

DISCUSSION

 

På engelsk:
Fighters for the Truth Join Schiller Conference:
There Is No ‘Climate Emergency’
by Marcia Merry Baker and Stanley Ezrol

[Print version of this article]

July 25—The Schiller Institute held a virtual international
conference July 24, on the theme, “There Is No ‘Climate
Emergency’—Apply Science and Economic Development To Stop
Blackouts and Death,” which has quickly drawn thousands of
viewers as a rallying point for the battle to defeat the
Green New Deal in the United States in particular.

U.S. Energy Risk Areas – View Map

The two sessions were broadcast just as escalating green
hysteria  has  been  blaming  “climate  change”  and  CO2
emissions for the several severe disasters now hitting
internationally, including flooding in North Europe, China
and India, the drought and heat wave in Western North
America, and warnings of electricity blackouts this summer
across large parts of the United States and Europe. The
presentations  and  discussion  involved  20  speakers  from
eight  countries,  including  six  U.S.  states  in  which
resistance to “green” dictates is growing. The speakers
demonstrated that these emergencies are not from climate
change, but instead are weather events, with the degree of
damage directly related to lack of infrastructure; and if
the green agenda is allowed to continue, there will be mass
breakdown and depopulation.

https://schiller-instituttet.uxmail.io/x/a0JpuLSOLJKR9jdwiU1MAhFZU_EZTDbOtWvmxgo6FXDAZk7X-dXCmbhCvvcVUSaO-F0pJlnd-bwSrrpmi--iOIA1jsNq/
https://schiller-instituttet.uxmail.io/x/Rp2G-BOGuuAIK5iL2y5GnFxfAJX1Q4brNqpNI27AT1wnquTNbMezcAr2KNkocOvlfqL4s7G38cedUMfk3AQp2exLV12u/


The  panelists  included  scientists,  engineers,  retired
military, farm leaders, a physician, a state lawmaker and
others, many of whom have been leading battles within their
respective sectors to debunk the green axioms, and mobilize
for advanced power and infrastructure systems. Out of the
conference, ideas were exchanged for even more concerted
action, involving specific projects for water management,
nuclear power advancement, and especially for public health
security. The specifics included the Transaqua Project to
refill Lake Chad in Africa, the North American Water and
Power Alliance, and priorities for nuclear power including
micro-nuclear, small modular nuclear reactors and more.

One lifelong nuclear technology expert summed up the day’s
discussion by saying the dialogue was so powerful, it was
on a par with the Davos Forum—a 50-year institution—except
that the Schiller Institute event was for the good, and
Davos is a bunch of billionaire elites.

Green Is MAD—Mutually Assured Destruction
The keynote was given by Schiller Institute founder and
President Helga Zepp-LaRouche, and follows this report. She
denounced the green axiom that humanity is bad, pollutes
and ruins nature. Just the opposite, mankind’s creative
nature is coherent with the development of the universe.
The conference was opened by a video of a 1985 speech by
Lyndon LaRouche addressing this topic, titled “Science is
Good.” LaRouche said, “The good is the power of the mind to
recognize this principle of reason as the lawful ordering
of the universe….”

The  first  session,  “The  Economic  Effects  of  Green
MAD—Mutually  Assured  Destruction,”  included  firsthand
reports from Europe and the United States on the lack of
infrastructure to protect against flooding, subversion of



the electric grid, and land use attacks on agriculture—all
coming from the advocates of the Green New Deal agenda.
Jason Ross, Schiller Institute science liaison, opened and
concluded the panel, emphasizing humanity’s “relationship
to the environment” as actively within our power to affect
for the good.

Two of the eleven speakers on this panel were prominent
European leaders of public scientific initiatives created
to discredit the core lies linked to the “climate change
models” used to assert that human activity is causing CO2
emissions,  which  are  then  used  to  assert  that  human
activity  is  causing  destructive  climate  change.  Franco
Battaglia, Professor of Physical Chemistry, University of
Modena, in 2019 was a co-sponsor of a petition signed by
many hundreds of scientists, which declared that “There Is
No  Climate  Emergency.”  Professor  Augustinus  “Guus”
Berkhout, Emeritus Professor of Geophysics, is President of
CLINTEL (Climate Intelligence, a foundation) as well as a
member of the Dutch Academy of Engineering, and the Royal
Netherlands  Academy  of  Sciences.  His  title  was,  “Stop
Blaming Climate Change for Your Failures.”

Battalgia, using graphics, tore apart the global warming
climate models, showing how they could not at all predict
any past phenomena or trends in recorded history. Berkhout
gave an illustrated history on flooding in the Netherlands,
his homeland, which suffered great damage this month. In
the Maas Basin, flooding was worst where, in the feeder
streams and tributaries, the pumping stations, canals, and
inland dikes have not been maintained. There have been
worse floods in the past. He presented examples of famously
successful  Dutch  hydraulic  defenses  such  as  the  Delta
Works.  Berkhout  ridiculed  EU  Commission  Vice  President
Frans  Timmermans,  “who  blames  all  misery  on  climate



change.”

A dramatic report on flooding in Germany was provided by
Christian Lohmeyer, a farm leader in Lower Saxony, who is
on the board of Landvolk Mittelweser. On July 15, Lohmeyer
made a three-minute video, after hearing from a fellow farm
leader in the Ahrweiler district, near Bonn, of the gross
inaction by authorities there, who then blamed “climate
change” for what was in fact their own negligence. Lohmeyer
denounced the officials and greens, who blame farmers for
damaging the environment by growing food, and then turn
around and do nothing while more than 100 people die. He
said that 50 farmers came out on their own at 3:00 a.m. in
Ahrweiler with their tractors and equipment to save lives
and protect what they could, and nothing at all was done by
the authorities. There was not even a contact person!

Paul Driessen, a well-known science analyst based in the
United  States,  author  of  Eco-Imperialism:  Green  Power,
Black Death, gave a review of the track record of green
lies in many areas, such as falsifying the number and
intensity  of  hurricanes.  He  reviewed  past  blizzards,
twisters, and hurricanes, blasting the “con artists” who
blame climate change, not lack of defense from bad weather.
He ended with a warning about the consequences of making
the green electricity shift to “intermittent, unreliable
wind and solar.” He said, “If you do, you deserve what you
get.”

A  presentation  on  “How  Future  Electricity  Security  Is
Threatened by Wind and Solar Technology and Blackouts,” was
given  by  German  specialist,  Alwin  Burgholte,  Professor
Emeritus, GADE-Hochschule Wilhelmshaven. He reviewed past
outages and causes—the 2003 blackout in New York and the
European-wide  near  crash  in  January  2021,  for



example—stressing the obvious essentials for stability. The
electricity  regulatory  agency  NERC  (North  American
Electricity Reliability Corporation) has issued a map of
areas  of  the  United  States  where  the  likelihood  of
blackouts is very high from June through September 2021,
because baseload power generation has become insufficient.

Reports from State Resistance
Iowa and Kansas are particularly threatened, as both states
have power grids that are nearly half wind and solar.
Kansas  State  Sen.  Mike  Thompson,  a  professional
meteorologist,  reported  that  his  state  has  3,100  wind
turbines and plans to add another 1,000. In Kansas, 43% of
the electricity comes from wind and solar; Iowa is at 49%.
But during the February 2021 “polar vortex” deep freeze,
wind and solar virtually disappeared as power sources, as
in  the  Texas  disaster  this  past  winter.  The  potential
disruption to farming and food is enormous, given that
Kansas and Iowa each rank first or second nationally in
wheat, corn, hogs, eggs, and soybeans. Together they are
second to Texas in cattle. Thompson showed how “renewables”
subsidies, plus electricity deregulation, play havoc with
the electric grid in the state, and how seldom “windy”
Kansas actually has strong enough wind for its big turbines
to produce net power.

Minnesota farm leader Andy Olson reported on how “fragile”
the electricity systems are throughout the farmbelt states.
He debunked the idea that gas-fueled “peaker” plants can be
counted on as backup when the wind turbines are down. Seven
coal-fired plants in Minnesota have been converted to gas,
but the logistics and the huge expense of getting and using
the gas doesn’t work.

Angel  Cushing,  farm  leader  and  activist  from  eastern



Kansas, reported on the green assault against agricultural
land  use.  It  comes  in  the  form  of  zoning,  easements,
federal, and green elite maneuvers, done in the name of
preserving  nature,  with  fancy  code  names  such  as
“viewscape.” There is a “heritage area” campaign, which is
part of the “30×30” assault, to remove 30% of U.S. land and
water out of any economic use by 2030, outlined in Biden’s
Executive Order 14008. This week, the federal Bureau of
Land Management held a public comment session on a plan in
the works for an “American Prairie Reserve,” centered in
Montana, which is to be over 3 million acres, larger than
the nation of Lebanon. In it, there will be permitted only
bison, and no more traditional livestock grazing will be
allowed.

Merkel Is the ‘Symbol of Failed Germany’
The second conference panel was a lively symposium, which
effectively  destroyed  the  notion  that  humanity  was
incapable of using our science to design a new phase of
progress. Co-moderator Dennis Speed introduced the event by
honoring four scientists who passed away over the last
year, following careers in the science of development. They
were Tom Wysmuller, a NASA scientist who organized his NASA
colleagues and others to present the evidence that those
who insisted human progress would wreak havoc on the Earth
were knowingly lying; Dennis Avery, who published studies
of  development  science,  especially  in  the  field  of
agriculture;  Hal  Doiron,  a  NASA  scientist  who  helped
develop the Lunar Landing Module and the Space Shuttle; and
Freeman  Dyson,  an  astrophysicist  who  promulgated  the
benefits  of  CO2  and  undermined  claims  of  its  malign
effects.

That introduction was followed by Helga Zepp-LaRouche’s
keynote, a pointed illustration of the shameful role played



by  current  presumed  leaders  of  the  “West.”  She  called
Germany’s Chancellor of sixteen years, Angela Merkel, the
“symbol for the failed Germany,” as proven by her firm
decision to shut down nuclear energy production and now
coal  and  fossil  fuel  production  without  having  any
replacement  in  place  to  keep  Germany  functioning  as  a
modern nation.

Zepp-LaRouche  especially  condemned  Merkel  for  ignoring
three days of precise warnings of the floods that killed at
least  170  Germans,  who  could  have  been  saved  if  the
Chancellor’s government had taken steps to move them to
safety. Rather than take responsibility, Merkel blamed the
floods on “climate change.” Zepp-LaRouche said, regarding
Merkel and the leadership of “the West”:

If this outlook prevails, the prognosis is that Germany
will vanish as an industrial nation or even as a nation
altogether.…  It’s  so  worrisome  that  this  is  the
characteristic of almost the entire Western establishment.
They have policy failure after policy failure and despite
that,  and  the  fact  that  everybody  can  see  it,  they
demonstrate a complete inability to reflect on the causes.

South African nuclear physicist and engineer Dr. Kelvin
Kemm, who has become known in America “outside the Beltway”
through the Schiller Institute, outlined the necessity of
developing nuclear energy for Africa and reported that a
growing number of African nations are preparing for that.
After a brief lesson in the history of climate on Earth
that demolished the myth of “anthropogenic global warming,”
Kemm outlined plans for the future of energy in Africa.

In  addition  to  rejecting  the  failed  solar  panel  and



windmill  technologies,  Kemm  pointed  out  that  even
hydropower  would  not  work  in  Africa  because  it  is
susceptible to droughts of up to five years, during which
hydropower is as useless as solar energy after sunset.
Dr. Kemm is working on developing what are called Small
Modular  Reactors  (SMR)  and  micro-reactors.  These  power
generators are mass-produced and can be transported by
train or truck and installed to provide energy for limited
clients such as an industrial complex or a modest-sized
city. They are easier to set up and use than large-scale
reactors that form part of a national power grid.

Crucial Importance of Water
Dr. Kemm concluded with an irony:
If you look back in time, whenever there were periods of
global warming, they coincided with health, welfare, and
prosperity; crops grew; sea routes opened up; ice melted.
Passes over mountains cleared up and people could pass
easily from one region to another. It’s the period of
global cooling when crops failed, ice caused trade routes
to be closed.

Rear Admiral Marc Pelaez (ret.), former Chief of Naval
Research, and vice president of a shipbuilding firm, is
currently a member of the Committee for the Coincidence of
Opposites founded by Helga Zepp-LaRouche and former Surgeon
General,  Dr.  Joycelyn  Elders,  with  the  mission  of
reconciling opposing views to solve the problems humanity
is now confronting.

Admiral  Pelaez  addressed  Zepp-LaRouche’s  global
reconstruction  proposal  that  begins  with  constructing
modern  health  care  facilities  and  operations  in  every
nation on the planet. He proposed that a first step in
doing  this  would  be  to  make  sanitary  drinking  water



available everywhere. He suggested that the Committee and
the Schiller Institute hold a technology conference to
discuss planning this project.

There is a water shortage plaguing the U.S./Mexican border
regions.  Alberto  Vizcarra,  coordinator  of  the  Citizens
Movement for Water in Mexico, presented this as the result
of  two  situations.  The  first  is  the  nature  of  the
environment of the Great American Desert. The second is
that agreements were reached between Mexico and the United
States when the population straddling the Rio Grande border
was  15  million.  Today  it  is  100  million,  so  the
requirements on both sides have changed drastically.

Vizcarra recalled that during the administration of Mexican
President  Adolfo  López  Mateos,  whose  tenure  roughly
coincided with that of President John F. Kennedy in the
United States, there was discussion of a massive water
project between the U.S. and Canada, which became known as
the North American Water and Power Alliance (NAWAPA). At
the same time, Mexico’s Northwest Hydraulic Plan (PLHINO)
was under consideration. Both of these plans were promoted
by  the  LaRouche  movement  in  Mexico  and  North  America.
Recognizing that there is no physical or technical barrier
preventing  the  completion  of  such  projects,  Vizcarra
recommended that Mexico ally with China’s Belt and Road
initiative to finally implement these projects.

Richard McPherson, also retired from the U.S. Navy, had
surveyed these major water projects in Mexico. McPherson
served as a nuclear engineering officer and on the Board of
Inspection and Survey, Propulsion Examining Board. He also
represented the U.S. on the International Atomic Energy
Agency panel examining the Chernobyl nuclear power plant
accident. He gave a detailed history, much based on his



personal experience, of the development of peaceful nuclear
power. Having long confronted the factor of public opinion,
McPherson said this was the factor that sabotaged President
Eisenhower’s 1953 offer to provide nuclear technology to
the entire world for prosperity and security. He pledged
himself to overcome the fact that 800 million people have
no electricity or water and two billion go to bed hungry
every night.

Energy Use and Life Expectancy
Dr. Vincenzo Romanello, a nuclear engineer and founder of
the Italian Atoms for Peace, presented a human history of
the  annual  per  capita  energy  requirements  for  each
technological level humanity has lived through, starting
with fire (1.1 million calories) and continuing through
nuclear energy (35 million). He left open the requirements
of the next breakthrough, nuclear fusion, and explained his
belief  that  the  complexities  involved  in  practical
controlled fusion development would take longer to resolve
than many hope. In the course of the session, several
participants remarked on the three maps of the world he
displayed. These showed each nation color-coded for energy
use level, infant mortality rate, and life expectancy. The
distinction, most notably between Africa and the rest of
the world, could not be overlooked.

The panel’s presentations were concluded by John Shanahan,
civil engineer and editor of allaboutenergy.net. Unlike
many of his collaborators in the nuclear energy industry
who present nuclear energy as a solution to anthropogenic
global warming, Shanahan, following nuclear power pioneer
Theodore Rockwell, views nuclear energy as a solution to
natural climate change and other energy challenges.

In brief remarks prior to the open discussion, Helga Zepp-



LaRouche  emphasized  that  the  political  problem
characterized by the “Green New Deal” will destroy all
industrial nations, in opposition to restoring creative
growth. This enemy is the same for water, energy, the
spread of pandemics, the destruction of agriculture, and
the continuation of endless wars, she said.

This requires a complete change of the axioms, and in my
view, it starts with the image of man. Man is the most
advanced part of the Universe. The ideas generated by human
creativity,  discovering  scientific  principles  of  the
universe—that is the most advanced part of the evolution of
the  universe.  If  there  would  not  be  a  correspondence
between what the human mind creates and the laws of the
universe, this would not function. This is the proof that
the laws of the universe and the human mind are coherent.
We are not a parasite. We are not a burden on nature.

In  the  context  of  Admiral  Pelaez’s  proposal  on  water
development,  Zepp-LaRouche  pointed  out  the  movement’s
association with the African TransAqua project proposal for
decades. This is a proposal to green the Sahara by moving
water from the Congo River to the dry or drying Lake Chad
basin. There is now a feasibility study under way that
places  this  high  on  the  agenda  of  African  development
requirements.

The discussion was joined by Major Gen. Peter Clegg (ret.),
a founding member of the Committee for the Coincidence of
Opposites.  “I  am  tremendously  impressed”  by  the
presentations so far, Clegg said, and pointed out that the
problems we confront are not technological, but do include
“the  politicization  of  science.”  He  complained  of
politicians who say we must follow the science, but they
are  “the  last  person”  to  pay  attention  to  that.  He



illustrated this by mentioning environmental hero Jimmy
Carter, once “running around the White House in sweaters
talking about global cooling,” who has now joined the crowd
fighting global warming.

Zepp-LaRouche concluded the conference by discussing the
Committee for the Coincidence of Opposites. She explained
that,  so  far,  the  membership  were  largely  healthcare
providers, but that it was open to scientists, engineers,
and others involved in promoting human creativity.

This  article  appears  in  the  July  30,  2021  issue  of
Executive  Intelligence  Review

POLITISK ORIENTERING den 9.
august 2021, video og lyd:
De store problemer kan kun
løses,
hvis  vi  erstatter
geopolitik med samarbejde
Med formand Tom Gillesberg

Lyd:

http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2021/08/St
emme-024.mp3
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Oversvømmelser:  Mod  Moder
Naturs  luner  hjælper  kun
udbygning  af
infrastrukturen  (Nu  med
dansk oversættelse)
Mod  Moder  Naturs  luner  hjælper  kun  udbygning  af
infrastrukturen.  

  

Af Alexander Hartmann 

  

Efter den forgangne uges katastrofale regnskyl, der kostede
over  hundrede  mennesker  livet  i  Eifel  og  Rheinland  og
udslettede hele landsbyer i styrtfloder, fremkom der, som
forventeligt, straks alle mulige røster, der gjorde de
“menneskeskabte  klimaændringer”  ansvarlige  for
katastroferne og krævede endnu stærkere forholdsregler for
at nedsætte CO2-udslippet. 

Det er dog en kendsgerning, at der også tidligere har
forekommet  oversvømmelser,  tørke  og  andre  ekstreme
vejrforhold,  og  der  vil  fortsætte  med  at  gøre  det  i
fremtiden, med eller uden klimaændringer. Den hidtil værste
oversvømmelse  i  Mellemeuropa,  den  såkaldte  Magdalene-
oversvømmelse,  fandt  sted  i  1342,  altså  længe  før
forøgelsen  af  CO2-mængden  i  atmosfæren.   

Dengang stod vandet inde i domkirkerne i Würzburg og Mainz,
og langs Rhinen, Main, Weser og Elben overskylledes byerne
af vandmasserne, og tusindvis af mennesker mistede livet. 

Naturligvis skal de ramte mennesker have hjælp så hurtigt
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som  muligt,  og  de  påkrævede  midler  skal  stilles  til
rådighed omgående. Genopbygningen af infrastrukturen skal
sørge for, at de ramte virksomheder også genopbygges, så at
folk i området får deres arbejdspladser og dermed deres
eksistensgrundlag tilbage. Målet må være, at det skal gå de
ramte  mennesker  bedre  efter  genopbygningen  end  før
katastrofen.  

Men først og fremmest må vi drage de rigtige konsekvenser
af katastrofen, så at vi er bedre forberedte på tilsvarende
situationer i fremtiden. Om sådanne naturfænomener, som vi
altid  må  regne  med  muligheden  af,  udvikler  sig  til
katastrofer, afhænger først og fremmest af, om menneskene
har anskaffet sig den nødvendige infrastruktur i tide, der
gør det muligt at bestride dem. Vi har ikke brug for et
diffust “klimaværn”, men for konkrete forholdsregler til
beskyttelse af menneskene. 

For at opnå dette, må mennesket, selv om dette ikke behager
De Grønne, gribe ind i naturen. I den uberørte natur er
mennesket udleveret til naturens nåde; alle civilisationer
beror på, at mennesket omformer naturen og gør sig stadig
mere uafhængigt at dens luner. 

Netop det har vi gjort alt for lidt af i de sidste årtier,
især under indflydelse af den grønne ideologi, men også
under påvirkning af spareapostlenes “balancerede budget”,
af  profeterne  for  “de  frie  markedskræfter”,  af
finansspekulanterne og Davosmilliardærerne. I stedet for at
opbygge,  sparede  man,  og  man  opgav  og  ødelagde  tilmed
værdifulde indretninger – som for eksempel kernekraftværker
– i miljø- og klimabeskyttelsens navn og erstattede dem med
vind- og solkraftværker, der først for alvor overlader vor
energiforsyning til naturens luner. 

Rent faktisk er én af de værste katastrofer, der kan ramme
os,  et  vidtstrakt  og  længevarende  nedbrud  af
strømforsyningen, hvis følger langt il overgå den forløbne



uges  oversvømmelseskatastrofe.  Alligevel  skal  her  efter
kernekraftværkerne nu også kulkraftværkerne nedlægges og
udbygningen af den omskiftelige og upålidelige “vedvarende”
energi fremskyndes og udvides. 

  

EU’s Klimapakke 

  Blandt de drivende kræfter for denne politik finder man
ikke mindst den Europæiske Kommission med dens overhovede,
præsident Ursula von Leyen. Hun har netop fremlagt nye
planer  til  beskyttelse  af  klimaet,  den  såkaldte
“Klimapakke”. I hovedsagen drejer det sig om, at handelen
med  CO2-udslip  ikke  blot  skal  anvendes  på  udslip  fra
industrien, men også på trafik, fly, bygninger og endnu
mere. 

Forkvinden  for  borgerretsbevægelsen  Solidarität,
Helga  Zepp-LaRouche,  kommenterede  meget  rammende  denne
pakke den 15. juli på sit internationale internetforum
således:  Af  disse  forslag  er  det  ene  mere  forrykt  og
uigennemførligt end det andet…. Når man ser nærmere på det,
vil  det  føre  til  et  altoverskridende  bureaukrati,  til
ufattelige regler…. det bliver et fuldstændigt mareridt. Og
som endeligt resultat, så bliver alting meget dyrere. Det
gør produktionen dyrere. Det vil ruinere de energiintensive
industrier. Det vil gøre det at bo i et hus utåleligt dyrt.
Det er et fuldstændigt vanvittigt forslag.” 

For eksempel vil EU-kommissionen fra 2036 af stoppe salg og
fremstilling af forbrændingsmotorer; fra da af skal kun
“CO2-frie” nye køretøjer tillades. “Det kommer ikke til at
fungere” understregede Helga Zepp-LaRouche, “for at bygge
denne  form  for  alternative  energikilder  i  form  af
solfangere og vindmølleparker, vil man for Europa sådan
groft  taget  have  brug  for  et  ekstra  område  mindst  af
Portugals størrelse. Hvor vil de tage det fra? Fra byerne?
Fra landbruget? Fra skovene? Hvor vil de få al den plads



fra?  Der  er  vanvittige  forslag  om  at  opføre  sådanne
vindmølle-  og  solcelleparker  i  Afrika  og  transportere
strømmen til Europa.” 

Denne “Klimapakke” fra EU, konstaterede hun, kunne kun være
udtænkt af folk, “der ikke har nogen interesse i mennesker,
for  hvem  udviklingslandenes  udvikling  er  komplet
ligegyldig, men som vil fortsætte det koloniale system. 

Her  kritiserede  hun  i  særlig  grad  Mark  Carney,  FN’s
klimabeskyttelsesrepræsentant og tidligere chef for Bank of
England,  som  havde  foreslået  at  købe  CO2-
udledningsrettigheder af den tredje verdens lande, hvis
disse ellers vil forpligtige sig til at give afkald på
økonomisk  udvikling  og  udvikling  af  landbruget.  Rent
faktisk eksisterer der allerede en sådan aftale mellem
Norge og Gabon, hvor Gabon har forpligtet sig til at give
afkald på en fortsat udvikling af sine regnskove – der
udgør 90% af landets areal. De må ikke udvikle deres egne
ressourcer og skal endda lade landbrugsområder springe i
skov; til gengæld får de latterlige 150 millioner euro over
10 år.! Helga Zepp-LaRouche: “Jeg finder dette absolut
afskyeligt og håber, at flertallet af Jordens mennesker vil
sætte deres berettigede vilje igennem og kræve deres ret
til udvikling.” 

Hun henviste til de menneskers hykleri, der bebrejder andre
regeringer  deres  overtrædelser  af  menneskerettighederne,
men selv vil berøve hele kontinenter retten til udvikling.
“Når man hele tiden befinder sig på tærsklen til at dø,
fordi man ikke har nok at spise, ikke har noget rent vand,
så  er  det  efter  min  mening  den  største  krænkelse  af
menneskerettighederne, man kan forestille sig. Der er ingen
frihed, for når man må kæmpe hver dag for bare at overleve
endnu en dag, så kan man ikke tale om frihed.” 

Hungersnød for klimabeskyttelse? 

Hvor forkastelig denne politik egentlig er, viser et kik på



den  globale  ernæringssituation:  Godt  800  millioner
mennesker på Jorden er underernærede, og allerede i april
advarede direktøren for Verdensernæringsprogrammet (WFP),
David  Beasley,  om,  at  tallet  på  de  mennesker,  der  er
umiddelbart truede af sultedød – ikke mindst på grund af de
økonomiske følger af COVID-pandemien – vil kunne nå 260
millioner allerede i dette år. 

Kun en kraftig forøgelse af fødevareproduktionen, især i de
underudviklede  lande,  kan  løse  dette  hungerproblem.  Og
alligevel  vil  EU-kommissionen  sænke  fødevareproduktionen
inden for rammerne af deres program “Farm to Fork” (“fra
gård til bord”) i klimabeskyttelsens navn, og det ikke blot
inden for EU, men også i leverandørlandene og om muligt
endda i hele verden. Dette ville så rent faktisk være en
“menneskeskabt  katastrofe”:  en  bevidst  fremkaldt
massedød.”  

Helga Zepp-LaRouche henvendte sig derfor i sit forum til
alle seere: “Jeg vil godt bede jer alle sammen: Lad være
med bare at være passive tilskuere! Det er faren ved en ny
fascisme: Økodiktatur er et mildt ord for det, som disse
folk har på sinde, og det må besejres, før det virkeligt
kan ødelægge hele verden og civilisationen.” 

  

Alternativet 

Også  hungersnøden  kan  undgås.  I  stedet  for  at  ofre
menneskene  af  hensyn  til  “Klimabeskyttelsen”  burde  vi
koncentrere  os  om  det  store  projekt:  at  overvinde
fattigdommen, farsoterne og sulten i verden. Til det formål
må der skabes godt 1,5 milliarder nye arbejdspladser i hele
verden, begyndende med sundhedssektoren, for at forsyne
alle mennesker med tilstrækkelig føde, rent drikkevand og
elektricitet. Og til det formål må industriproduktionen
fordobles inden for næsten alle områder i hele verden – en
stor mulighed for at genopbygge og modernisere vor egen



økonomi og atter få den op i den økonomiske verdensklasse. 

Kina og Rusland er gået med i Bælte- og Vej-initiativet
(BRI) i den retning. Det er påtrængende nødvendigt, at
Tyskland og Europa tager del i det fremfor at forfølge en
konfrontationskurs  mod  Rusland  og  Kina,  der  først  og
fremmest skader os selv og kan drive verden ud i en nuklear
konflikt.  Verden  har  brug  for  traktorer  frem  for
kampvogne!  

  

(Alexander  Hartmann  er  chefredaktør  for  ugebladet
Neue Solidarität og delstatsformand for BüSo Hessen. Han er
kandidat  i  Wiesbaden  til  valget  til  den  tyske
forbundsdag.)  

 

Billede: Romaine, CC0, via Wikimedia Commons

Tid til et nyt paradigme!
Fra  68’ernes  fortid  til
humanismens  fremtid,  af
Peter Møller
Med stort ståhej kræves der at vi lytter, og adlyder:
”Menneskeheden  ødelægger  planeten!”  skråles  der.  ”Vores
CO2-udslip overopheder kloden på uigenkaldelig vis! Og alle
videnskabsmænd er enige – nu er tiden til handling kommet!
Ikke at handle uomgåeligt og stadigvæk at stille spørgsmål
er komplet amoralsk og absolut forkasteligt!” Men er dette
nu også sandt? Er det ikke muligt, at man kunne tage fejl?
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Og hvis nu man tog fejl, ville det virkelig være første
gang  i  historien,  at  hele  nationer,  med  uhyrlige
konsekvenser  til  følge,  var  frygtelig  galt  på  den
ideologisk – ja, sågar hele civilisationer? Ville det da
ikke være bedre en stund endnu på modig vis at stille de
ubehagelige spørgsmål, også selvom det kræver at vi svømmer
imod strømmen? Og i så fald at de ovenstående påstande var
forkerte, at forstå hvad årsagen var, der førte til dette
skævvredne verdenssyn?

Dette, samt en langt mere videnskabelig og fascinerende
forståelse af naturen selv, og menneskets rolle i denne, er
det, som det efterfølgende vil handle om.

Modeller som ikke kunne forudse

Så,  til  at  begynde  med,  hvorfor  er  det  egentlig  at
klimamodellerne  aldrig  rammer  rigtigt?  [Se  grafikken
ovenover.  U.S.  House  Committee  on  Science,  Space  &
Technology  29  Mar  2017  Testimony  of  John  R.  Christy
Professor  of  Atmospheric  Science,  Alabama  State
Climatologist  University  of  Alabama  in  Huntsville.
Beskrivelsen  er  fodnote  1A]

Den øverste kurve er gennemsnittet af 102 klimamodellers
forudsigelser; de to nedre grafer er egentlige målinger
taget, henholdsvis, af vejrballoner og satellitter. Henrik
Svensmark,  som  arbejder  på  DTU,  og  som  har  bevist  et
fascinerende  forhold  mellem  skydannelse  og  kosmisk
stråling, bemærkede for nyligt, at modellerne uden CO2-
faktoren rent faktisk ligger temmelig tæt på de egentlige
målinger [1B].

I figur 2 [ beskrivelsen i 1C] ser vi modellerne både med
(rød) og uden (blå) faktoren af drivhusgasser, vist sammen
med temperaturmålingerne (grå). Man kan se, at modellerne
uden drivhusgasserne faktisk ligger relativt tæt op af de
egentlige målinger, hvorimod modellerne med faktoren af
drivhusgasser næsten altid viser for varme temperaturer.

https://www.nsstc.uah.edu/aosc/testimonials/ChristyJR_Written_170329.pdf


Hvis man i fodbold ville blive ved med at skyde så skævt
ville træneren nok på et tidspunkt hive én til side og
foreslå,  at  man  prøver  en  anden  sportsgren.  Men  vores
miljøvenlige  politikere  og  andre  ”eksperter”  synes,  at
deres præcision er mere end god nok til at kvalificere dem
til superligaen! Ja, i følge disse dommedagsklimaprofeter
ville ikke engang en kat – med sine ni liv – kunne have
overlevet sin egen undergang lige så ofte som menneskeheden
har gjort dette i de sidste årtier.

Hér er blot et par eksempler fra et imponerende CV: Life
Magazine, 1970: ”Om et årti vil dem, som bor i byerne være
nødsaget  til  at  bære  gasmasker  for  at  overleve
luftforureningen… I 1985 vil luftforurening have reduceret
mængden af sollys, som når Jorden, til det halve…”

(”In a decade, urban dwellers will have to wear gas masks
to survive air pollution…by 1985 air pollution will have
reduced  the  amount  of  sunlight  reaching  earth  by  one
half…”)

Washington Post, 1971: ”Vedvarende emissioner over fem til
ti år kunne være tilstrækkeligt til at udløse en istid.”
(”Sustained emissions over five to ten years, could be
suffient to trigger an ice age.”)

Newsweek, 1975: ”Den centrale kendsgerning er, at… Jordens
klima synes at blive køligere.” (”The central fact is that…
the earth's climate seems to be cooling down.”)

Men som det ufejlbarlige, moralske kompas, de bryster sig
af at repræsentere, svingede de så fra stik nord til stik
syd:  Associated  Press,  1989:  ”FN-embedsmand  forudser
katastrofe:  …Hele  nationer  kunne  blive  udslettet  fra
Jordens overflade på grund af stigende havvandstand, hvis
ikke global opvarmning er vendt inden år 2000.”

(”U.N. OFFICIAL PREDICTS DISASTER: …[E]ntire nations could



be wiped off the face of the earth by rising sea levels if
global warming is not reversed by the year 2000.”)

The Miracle Planet, 1990: ”Madagascar vil stort set være
væk i fem år medmindre der sker noget. Og i øjeblikket sker
intet.” (”Madagascar will largely be gone in five years
unless something happens. And nothing is happening.”)

Michael  Oppenheimer,  Miljøets  Forsvarsfond  (The
Environmental  Defense  Fund),  1990:  ”I  år  1995  vil
drivhuseffekten  lægge  Nordamerikas  og  Eurasiens
kerneområder øde med en forfærdelig tørke, hvilket vil
medføre  ødelagte  afgrøder  og  fødevareoptøjer…  Det
mexicanske  politi  vil  anholde  ulovlige  amerikanske
indvandrere, som strømmer til Mexico for at søge arbejde
som landarbejdere.” (”By 1995, the greenhouse effect would
be desolating the heartlands of North America and Eurasia
with  horrific  drought,  causing  crop  failures  and  food
riots… The Mexican police will round up illegal American
migrants surging into Mexico seeking work as field hands.”)

CNN, 2001: ”Om ti års tid vil de fleste af de lavtliggende
atoller omkring Tavalus’ ni øer i det sydlige Stillehav
være dækket af vand, idet den globale opvarmning forårsager
havvandstandens stigning.” (”In ten years' time, most of
the low-lying atolls surrounding Tuvalu's nine Islands in
the South Pacific Ocean will be submerged under water as
global warming rises sea levels.”)

Alexandria Ocasio-Cortez fra Repræsentanternes Hus i USA,
MLKShow, 2019: ”Verden vil ende om 12 år, hvis ikke vi gør
noget ved klimaforandringerne.” (”…[T]he world is going to
end in 12 years if we don’t address climate change.”)

Alle disse, mildt sagt, ikke helt korrekte forudsigelser
har selvfølgelig ikke gjort dem mindre selvsikre – hvorfor
nu også det? – og med fast overbevisning erklærer de deres
hellige  krig  mod  verdens  CO2-syndere.  Man  mindes  om
hekseforfølgelserne i Den Lille Istid – brændt på bålet for



at have forårsaget det radikale temperaturfald! Den eneste
forskel fra i dag er, at der dengang var en betydelig
temperaturforandring – bevirket af solens daværende ringe
aktivitet kaldet ”Maunder-Minimum”. Det er det der sker,
når man ikke går videnskabeligt til værks!

Vi bør måske her indskyde at de ofte citerede ”97% af alle
videnskabsfolk,  som  støtter  teorien  om  menneskeskabte
klimaforandringer”  er  en  sofistisk  fordrejning  af
virkeligheden. De såkaldte ”97%”, som stammer fra et studie
af John Cook, er en sammensætning af ca. 12.000 forskellige
videnskabsartikler  om  klimaet.  Deraf  behandler  omkring
8.000  af  disse  ikke  tesen  om  menneskeskabte
klimaforandringer og indgår således ikke i statistikken
[2]. I resten af artiklerne støtter knapt 3.000 af dem kun
implicit tesen om menneskeskabte klimaforandringer [3]. Der
er herunder også mange, som blot antager tesen som sand, og
beskæftiger sig med de logiske følger af denne ”sandhed”,
for eksempel artikler om mulige økonomiske konsekvenser.
Udover dette inkluderes sågar artikler fra videnskabsfolk,
som ikke støtter tesen om menneskeskabte klimaforandringer;
for eksempel studier fra den israelske videnskabsmand Nir
Shaviv, som i 2018 blev inviteret ind i det tyske parlament
for at vidne mod tesen[4]. Studiet om de ”97%” er ikke en
statistisk analyse – det er politisk sofisme – og det ville
gøre verden godt, hvis man ikke blev ved med at gentage
den.

Men hvis det hele er så forkert, hvor kommer så denne
udbredte fundamentalistiske dommedagsholdning fra? Hvordan
er det muligt, at verdens befolkninger og regeringer kan
være så skrækkelig galt på den? Og, før vi kommer til
dette, hvad er de antagelser der ligger til grund for et så
forskruet billede af menneske og natur?

To billeder af naturen

Hvad,  altså,  er  den  naturforståelse,  som  vores



miljøromantikere aggressivt prædiker, og hvormed de kræver
at have patent på selve naturens egne love? De mener, at
naturen er i en fuldstændig perfekt, om end skrøbelig,
balance med sig selv; en balance nøje vedligeholdt over
hundreder af millioner af år, som hvert eneste levevæsen
spiller en uundværlig rolle i at opretholde: en præcis,
afstemt harmoni. Men nu træder mennesket frem, og med vold
ødelægger det denne søde idyl! Landbrugets og husdyravlens
imperialistiske  ekspansion,  industriers  larm  og  støj,
videnskabens  unaturlige  forståelse  af  naturens  mystik,
rumfartens nedbrydning af grænserne lagt fast fra naturens
egen side; alle disse bringer nu det fine, kunstneriske
urværk ud af balance, og ruinerer Moder Naturs møjsommelige
arbejde!

Men svarer dette syn til naturen selv, som den erkendes,
når  vi  studerer  dens  historie?  Eller  beskriver  det
ovenstående  billede  måske  nærmere  en  psykologisk
projicering af den fantasifyldte romantikers skizofrene og
skrøbelige sindstilstand, hvis opretholdelse konstant trues
af videnskabens virkelighed?

Betragter vi naturens udvikling over millioner af år, må vi
hurtigt fastslå at der, langt fra en balance, her er tale
om en stadig voksende ”ubalance”. Den harmoni – som man med
rette kan imponeres af – er ikke en slags ”perfekt akkord”,
men  i  stedet  nærmere  en  Bach-lignende  komposition  af
konstant  udvikling  og  transformation.  Forandring  og
bestræbelse  mod  forbedring  –  dvs.  evolution  –  synes
naturens egentlige lov. Organismers individuelle eksistens
er vigtig, kun for så vidt at de bidrager til evolutionens
overordnede udvikling; og det faktum at naturen har været
villig til at ofre 80-90% af alle arter indtil nu, hvis
dette betød fremskridt for helheden, er et bevis derpå [5].
Fremskidt synes hér at betyde en stigning i evnen til at
kunne  transformere  omgivelserne,  således  at  disse  kan
understøtte højere former for liv. Dette ses for eksempel i



den konstante forøgelse af organismers metabolisme over
hundreder  af  millioner  af  år.  Ikke  tilpasning,  men
transformation af miljøet og ekspansion af livs egen virke
er livets grundlov.

Med denne udvikling – fra havets dyb til landjord og luft –
følger også et andet karakteristikum: indeslutningen af
omgivelsernes egenskaber i organismen selv. Da der endnu
kun  fandtes  encellet  liv  dybt  i  Jordens  have,  var
celledeling  ensbetydende  med  en  ny  organisme.  Men  med
livets udvikling kunne dette pludselig finde sted inde i
organismen  selv,  og  muliggjorde  dermed  et  væld  af  nye
organismer.  Dog  havde  disse  livsformer  ingen  motoriske
egenskaber – ingen lemmer som kunne bevæge dem – og de
fragtedes  her  og  der  af  havets  strømme.  Over  tiden
udvikledes finner og hale, og de blev nu i stand til selv
at bestemme deres færd. Deres æg, som ingen skaller havde,
kunne  relativt  let  interagere  med  havets  miljø  og
befrugtedes først efter at de var lagt. Som liv bevægede
sig op på land, blev dette havmiljø ligeså indesluttet i
organismerne  selv,  beskyttet  af  en  stærkere  overflade.
Æggene fik hårde skaller og marinemiljøet indesluttedes i
deres  indre;  befrugtningen  fandt  nu  også  sted  inde  i
organismerne  selv.  Indtil  fremkomsten  af  pattedyr  var
temperaturen  reguleret  af  miljøet;  denne  blev  nu  også
indesluttet i organismen selv, og ikke blot befrugtningen,
men fostrets udvikling fandt sted inde i organismen.

Eksempel på overgang af livsformer fra havet til landet:
Tiktaalik roseae, en overgangsform ("manglende link")
mellem muskelfisk og terrestriske hvirveldyr fra Øvre

Devonian i Nordamerika. (Billede: Nobu Tamura email:nobu.tamura@yahoo.com

 http://spinops.blogspot.com/, CC BY-SA 4.0 via Wikimedia Commons)

Vi  ser  over  tiden  altså  –  igen  –  ikke  en  stigende
tilpasning  til  miljøet,  men  tværtimod  en  voksende
uafhængighed, kombineret med en forøget transformation og



dominans af liv over dets miljø. Med menneskets indtræden
på  evolutionens  scene,  synes  den  ultimative
indeslutningsproces  at  have  indtruffet:  selve
evolutionsprocessen selv blev nu indesluttet i én art, som
kunne forøge sin forandring af omverdenen uden at være
tvunget til først at vente på biologiens videreudvikling.
Det  var  som  om  hele  denne  ”klassiske”  komposition
opsummeredes  i  temaets  sidste  gentagelse,  der  implicit
bærer med sig, ikke blot kompositionens samlede potentiale,
men også dennes dybeste og sande betydning.

Menneskets videnskab og teknologiske kunnen er altså ikke
det mindst, men derimod det mest naturlige – en refleksion
af  livs  primære,  ontologiske  eksistens:  evolutionens
fremskridt. At stoppe denne, at kræve at et givent stadie
må bevares for altid – også selvom dette kan synes nok så
smukt – ville være det samme, som at forbyde J.S. Bach at
komponere i mere end én toneart.

Et frygteligt argument

”Men”, vil vi nu høre en stemme indvende – en stemme med et
mægtigt modargument, som vi må give tilsvar, hvis ikke hele
det forrige skal falde til jorden med ét slag – ”projicerer
vi ikke ligeså? Er dette fremskridtsorienterede syn på
naturen ikke blot en genspejling af vores subjektivitet? Er
der overhovedet noget tidspunkt hvor vi ikke projicerer
vores eget syn? Er vi ikke altid ”inde i” vores eget sind?
Og hvis dette forholder sig sådan, er det da muligt at vide
noget som helst?” Og sådanne stemmer, hvis de ønskede det,
kunne  sågar  understøtte  deres  argument  med  geometriske
eksempler.

Hvis vi forestiller os at et plan og en sfære hver især
blev spurgt hvad vinkelsummen af en trekants vinkler var,
ville planet svare, at denne altid er 180 grader. Men
sfæren, på den anden side, ville modsige dette og insistere
på at denne altid er mere end 180 grader og afhængig af



trekantens størrelse. Ville de ikke begge have ret? Og hvad
nu  med  parallelle  linjer?  Planet  ville  med  absolut
overbevisning fastholde at disse aldrig mødes, mens sfæren,
med samme faste overbevisning, ville sige at de altid mødes
ved ”polerne”. Har de hér ikke ligeså begge ret? Har de
ikke hver især deres egen ”sandhed”?

  

Står det da frit til individets smag at vælge om mennesket
er en destruktiv virus i midten af naturens kunstfærdige
mesterværk,  eller  om  dets  fremskridt  er  den  naturlige
videreudvikling  af  naturen  selv?  Hvordan  kunne  vi
tilbagevise dette relativismens argument? Og hvis ikke,
hvordan kunne man da hævde at kende vejen frem for vores
samfund? Vi måtte da selv give tabt på relativismens hav og
– uden hverken kort eller kompas – lade de blinde strømme
føre os hid og did.

Hvordan ved man noget?

Før vi tager dette næste skridt, er det værd at bemærke, at
geometri, i og for sig, præcis ligeså meget – eller lidt –
sandhed bærer med sig, som en hvilken som helst anden form
for sprog. Platons dybsindige tanker udtrykkes, ligesom
sofisternes  bedragerier,  begge  på  oldgræsk.  Engelsk
indeholder  både  Shakespeares  skønne  poesi,  såvel  som
Benthams hedonistiske kalkule. Og på tysk er både Schillers
ophøjede dramaer og Nietzsches pessimistiske filosofi at
finde. Sandheden findes altså aldrig i udtrykkets medium i
og for sig selv.

”Giv mig et sted at stå,” sagde altså Archimedes, ”og jeg
skal bevæge verden!” Hvor er vores ståsted, vores faste
grund? Hvor finder vi vores kort og kompas? Lad os, som
klassicismens Tyskland gjorde det tidligere, læne os på
Gottfried Leibniz' visdom: ”En skabning er mere fuldkommen
end en anden, hvis man hos den finder noget, der kan
anføres som apriorisk grund for det, der sker i den anden.



Det er på dette grundlag, at man kan sige, at den indvirker
på den anden.”[6]

Tager  vi  vores  musikalske  eksempel  igen.  Bachs
kompositioner kan ikke forstås fra de individuelle noders
eller skalaers standpunkt, som blot repræsenterer stadier i
den overordnede udvikling. Idéen – enheden – som bestemmer
kompositions  udfoldelse,  transcenderer  de  individuelle
elementer, og deres eksistens’ ”mening” kan kun findes i
kompositionen som helhed. Den overordnede udviklingsidé er
derfor ”mere fuldkommen” end delene, da den er grundlaget
for disses eksistens (dvs. kan forklare dem a priori), mens
delene, som isolerede størrelser, ikke kan påvise grunden
hverken for helhedens, eller deres egen, eksistens.

Således  forholder  det  sig  også  med  evolutionen.  Hver
organisme har en rolle at spille i evolutionen som helhed,
men disse – en hund, en fisk, et firben – har ingen
mulighed for, at fatte deres egen rolle deri. Kun fra
evolutionsprocessens helhedssyn kan deres roller forstås,
som  nødvendige  stadier  i  den  overordnede  udvikling.
Helheden er altså vigtigere – igen ”mere fuldkommen” – end
de individuelle elementer, og det er denne som vi må rette
os efter. Kun mennesket – den eneste kognitive skabning vi
kender til – besidder potentialet til at gøre sig denne
udviklingsproces bevidst og handle ud fra viden, og er
derfor, som konsekvens, mere fuldkommen end alle andre
arter.

Lad os, for nu at være fuldstændig sikre, tage spørgsmålet
op fra en anden vinkel, og dermed, forhåbentligt, begrave
kulturrelativismens tågeslør for evigt. Det 20. århundredes
Leibniz, Lyndon LaRouche, definerer, med sit koncept om den
potentielle  befolkningstæthed,  viden,  som  det,  der  kan
måles  gennem  menneskets  systemiske  effekt  i  og  på  det
fysiske  univers.  Når  vi  får  ny  indsigt  i  universets
processer, indeslutter vi – på samme måde som liv gør det –
disse processer i vores virke, og øger derigennem vores



uafhængighed, såvel som vores transformative effekt, på
omgivelserne, set, for eksempel, i form af nye teknologier.
Som eksempler på dette kunne vi nævne opdagelsen af de
astronomiske  cyklusser,  som  grundlaget  for  landbrug;
forståelsen af rotation, som centralt i udviklingen af
maskiner;  Leibniz'  Vis-Viva-begreb,  som  grundlaget  for
dampmaskinens succes [7]; og Mendelejevs harmoniske koncept
om elementernes orden, som grundlaget for en systematisk
forståelse af alle kemiske processer. Det faktum at sådanne
indsigter – der i øvrigt har hverken masse eller energi –
øger vores magt over universets processer, demonstrerer, at
vi  nødvendigvis  handler  mere  i  overensstemmelse  med
universets underliggende love, end uden disse opdagelser.
Hvordan kunne vores effekt ellers forøges i universet?

Hvad  er  altså  forskellen  på  de  to  ovenfor  opstillede
hypoteser om naturen, i forhold til deres systemiske effekt
i  det  fysiske  univers,  når  vi  handler  efter  dem?
Miljøbevægelsens hypotese forbyder menneskets indgriben i
naturen og forandring af denne, og søger at minimere dennes
effekt – dvs. søger at minimere menneskets kontrol over
universets processer – og søger, som logisk følge deraf, at
maksimere vores sårbarhed til omgivelserne. De er blændet
af denne kendsgerning gennem en romantisk ”Adam-og-Eva”-
forestilling om, at så længe de tilbeder Moder Natur, og
holder fingrene fra ”videnskabens træ”, så skal hun nok
forsørge dem med alt hvad livet kunne begære. Den anden
opstillede  hypotese  søger  at  maksimere  menneskehedens
systemiske kontrol over universets processer, ved – ligesom
evolutionsprocessen  selv  –  at  indeslutte  alle  disse  i
menneskets egen handlingssfære, dvs. at menneskeheden vil
kontrollere en altid større del af universets processer. I
religiøs terminologi ville man sige, at vores samfund til
stadighed bringes i højere overensstemmelse med Skaberens
intention, Hans ”synspunkt”. Vi ved altså, at den sidst
opstillede hypotese er tættere på sandheden, da den, i



diametral  modsætning  til  miljøflippernes,  øger  vores
systemiske  magt  i  universet.  At  være  ”i  harmoni  med”
naturen, svarer altså ikke til en formindskelse af vores
indflydelse, men stik det modsatte, en forøgelse. Magt og
harmoni er her fuldstændig kongruente begreber. Men, hvis
menneskets fremskridt er det mest naturlige, hvor kommer da
denne miljøbevægelses aggressive anti-natur fra? Lad os
dykke ned i historiens gemmer, for at forstå hvor nøglen
til dette spørgsmål ligger begravet.

De paradigmatiske 68'ere

Miljøbevægelsen er intet nyt under den historiske sol. Her
er  et  brudstykke  fra  et  episk  digt  fra  det  gamle
Grækenland: ”Der var en tid, da utallige menneskestammer,
på trods af vid udspredning, undertrykte overfladen af
jordens dybe favn, og Zeus så og havde medlidenhed og i sit
vise hjerte besluttede at lindre den altnærende jord fra
mennesket ved at forårsage den store strid i den trojanske
krig, således at dødens last kunne tømme verden. Og heltene
blev slået ihjel i Troja, og Zeus’ plan gik i opfyldelse
[8].” (”There was a time when countless tribes of men,
though wide-dispersed oppressed the surface of the deep-
bosomed earth, and Zeus saw and had pity and his wise heart
resolved  to  relieve  the  all-nurturing  earth  of  men  by
causing the great struggle of the Ilian war, that the load
of death might empty the world. And the heroes were slain
in Troy, and the plan of Zeus came to pass.”)

Nutidens  ekko  –  ”overbefolkning!”  –  af  denne  oldgamle
ideologi  springer  ikke  organisk  op  som  en
græsrodsbevægelse, men er i stedet skabt, på unaturlig vis,
fra  træets  oligarkiske  ”krone”;  og  hér,  gennem  1001-
Klubben, WWF, m.fl., får rødderne deres finansielle og
ideologiske  næring  [9].  Den  er  skabt  af  en  oligarkisk
elite, der kaster sig selv i Olympens lys, og ser verdens
befolkning som kvæg, der kan kontrolleres på zeusisk manér
om nødvendigt. I modsætning hértil står den humanistiske



idé,  der  betragter  mennesket  som  et  prometeusisk
fornuftsvæsen, der er givet evnen – ja, sågar missionen –
at fremme den universelle skabelsesproces. Dette har været,
og er stadig den dag i dag, den historiske hovedkonflikt.

I moderne tid – dvs. efter den italienske Renæssance – har
konflikten udtrykt sig i kampen mellem den amerikanske
Prometeus  og  den  britiske  Olymp.  Den  amerikanske
Revolution, støttet af Europas humanistiske kredse, var
ikke en spontan uenighed over beskatning eller monopol, men
en århundreders kamp mellem disse to diametralt modsatte
menneskesyn [10]. I Europa, specielt med Leibniz’ og Bachs
”elever”,  som  Moses  Mendelssohn,  Gotthold  Lessing,
Friedrich  Schiller  og  Ludwig  van  Beethoven,  fandt
humanismen sit højeste udtryk i klassicismens Tyskland.
Denne  leibnizianske  alliance  mellem  Tyskland  og  USA,
illustreret af Benjamin Franklins besøg hos Abraham Kästner
og R.E. Raspe [11], byggede ”rygraden” i vores vestlige
civilisations nyere tid. Det økonomiske højdepunkt fandt
sted med Bismarcks adoptering af det ”Amerikanske System” i
den anden halvdel af det 19. århundrede; en international
alliance som på dette tidspunkt ledtes af Henry C. Careys
kredse  i  USA[12].  Men  med  to  verdenskrige,  60’ernes
snigmord  af  moralske  ledere  i  USA,  og  specielt  68er-
oprøret,  blev  denne  historiske  rygrad,  kulturelt  og
institutionelt, ”knækket”, og begge nationer mistede nu
forbindelsen til deres bedre prometeusiske natur og dermed
deres egen kulturs suverænitet.

I  USA,  under  Franklin  Roosevelt,  havde  humanismen
opblusset, efter 30 års anglofil politik, og Churchill
måtte finde sig i at høre hvordan Roosevelts USA planlage
befrielsen og udviklingen af alle de tidligere kolonier
[13].  Men  denne  intention  døde  med  Roosevelt,  og  de
amerikanske soldater – som mere eller mindre bevidst havde
delt præsidentens vision – vendte tilbage til et samfund
under anti-kommunismens banner. Troen på en bedre fremtid



blev nu erstattet med mistroens anti-kommunisme, og frygten
for tab af status og sikkerhed afsatte medmenneskelighed og
mod. Under sådanne kår opvoksede generationen, der senere
skulle blive kendt som ”68’erne”. Med en konstant trussel
af en atomkrig hængende i luften, så en moralsk usikker
generation hvordan 60’ernes moralske ledere blev nedskudt
én  efter  én,  uden  mening  og  uden  forklaring.  Disse
omstændigheder skabte en chokeffekt, som førte til en flugt
fra virkeligheden, der var for skrækkelig til at rumme.
Dionysiske udskejelser i form af psykotropiske stoffer,
seksuelle  nyskabelser  og  nye  former  for  støj,  blev
udtrykket  for  denne  skizofrene  flugttilstand,  som  i
stigende grad nu overtog ungdommens ængstelige sind.

Robert F. Kennedy – den dræbte præsidents bror – udtalte
sig om disse udviklinger, inden han selv i 1968 blev skudt:
”Jeg tror at det er forklaringen, egentlig, bag hippierne.
De har nået den konklusion, at de ikke kan påvirke deres
egne liv og ikke kan påvirke samfundet… så de slukker og
lukker. De hiver gardinet ned, og siger, vi vil – vi kan
ikke forlade Jorden – men vil forlade den så meget som vi
kan.” (”I think that’s the explanation, really, of the
hippies. They’ve reached the conclusion that they can’t
effect their own lives and they can’t effect society… so
they turn off. They pull the curtain down, and say we’re
going to – we can’t get off the earth – but we’re gonna
leave it as much as we can.”)

Dette  ”parallelle  univers”  slog  sig  nu  ligeså  ned  i
efterkrigstidens  Tyskland  –  et  Tyskland  hvis  tidligere
humanistiske kultur var blevet svækket af hyperinflation og
økonomisk  destruktion  udspændt  mellem  to  grufulde
verdenskrige, og angloamerikanske kredses genindsættelse, i
Tysklands efterretningstjenester, af en del af de selvsamme
nazistiske  netværker,  der  lige  havde  spredt  terror  og
rædsel – internationalt, såvel som hos den tyske befolkning
selv[14]; netværker, som i øvrigt var nemme at afpresse og



kontrollere, givet deres fortid. Det er forståeligt, at der
var stor utilfredshed med denne situation, men i stedet for
at genopleve klassicismens humanistiske idé, smed Tysklands
68’ere ”babyen ud med badevandet”; de afviste, som deres
jævnaldrende  i  Amerika,  selve  idéen  om  en  historisk
identitet, og adopterede i stedet idéen om at leve i det
sanselige her og nu – som var det en isoleret størrelse
afskåret fra fortid og fremtid – og styrtede sig ned i de
mørke dionysiske strømme.

Men med afvisningen af en historisk identitet, forkastede
de  også  idéen  om  fremtiden;  de  forkastede  de  næste
generationers eksistensberettigelse. Der var ingen fremtid,
og deres egen eksistens kunne kun retfærdiggøres gennem
dennes  absolutte  udelukkelse.  Dette  var  ikke  blot  en
personlig  ”mening”;  ikke  blot  et  passivt  synspunkt.
Fremtiden blev nu til en trussel mod deres identitet, og
alle ideologier og politiske initiativer, som søgte at
underminere, ja, sågar tilintetgøre, fremtiden, blev nu i
stigende  grad  68’ernes  psykologiske  tilflugt.
Miljøbevægelsens ”grønne” ideologi er ikke andet end dette:
retfærdiggørelsen af fremtidens tilintetgørelse. Dette er
68’ernes ideologi, og det er det som vi er oppe imod i dag.

Er der en fremtid?

Nu er tiden kommet til at afvise denne uhyre menneskehadske
ideologi  med  absolut  beslutsomhed;  ikke  blot  i  sine
individuelle argumenter, men i sin helhed. Vi må genoplive
og forsvare den fremtid, som 68’erne forkastede årtier
tilbage. Hvordan ser denne fremtid ud? Vil den være i
overensstemmelse med de love i naturen, som vi præsenterede
ovenfor? Selvom vi her ikke vil påstå at kende hele svaret,
kan vi dog sige visse ting med sikkerhed. Vi mennesker kan
forstå universet, fordi dets underliggende love harmonerer
med vores sjæl. Som vi indeslutter og overtager ansvaret
for en altid større bid af dette univers, ekspanderes vore
virke – og alt liv, som vi tager med os – ikke blot på



planeten,  men  snart,  mere  og  mere,  først  ud  i  vores
solsystem, og da, længere ud i det stadigt ukendte. Og jo
mere vi tør tro os ud i dette ukendte, jo mere vil vi
begynde at forstå, at det aldrig var et truende mørke, men
blot et overset og venligt potentiale der ventede os, ja
sågar, vores allerbedste ven. Vi vil erkende, at jo mere vi
bevæger os ud i det ukendte, jo mere vil vi der genfinde
vores egen sjæls ubegrænsede og sande natur.

Med dette i sinde, lad os afslutte med et par citater fra
denne  ”fremtid”  –  fra  Apollo-astronauternes  succesfulde
rejse til Månen og hjem igen[15]:

”Når sollyset skinner gennem rummets sorthed, er det sort.
Men jeg var i sollyset og var i stand til at kigge på denne
sorthed. Jeg mener, hvad er det vi ser? Kald det universet,
men det er rummets uendelighed og tidens uendelighed. Jeg
kigger på noget der kaldes rummet, som ingen ende har, og
tiden, som ingen mening har. Man kan virkelig fokusere på
det, fordi man har denne planet derude, denne planet kaldet
Jorden, hvilket selv er i denne sorthed, men er oplyst,
fordi sollyset rammer et objekt, rammer noget som kaldes
Jorden. Og det er ikke en fjendtlig sorthed. Måske er den
ikke fjendtlig, på grund af Jordens skønhed, som giver den
en slags liv. Jeg følte mig meget velkommen der. Ved du,
Månen har ventet på os i tusinder af år… millioner af år,
måske, medmindre nogle andre har været der før os, på et
tidspunkt. Det er muligt, selvom vi ikke så nogle beviser
derpå. Jeg følte det som om at jeg var den eneste der, men
ikke et rumvæsen… ikke et rumvæsen i form af at invadere en
andens domæne. Jeg opfattede ikke Månen som fjendtlig. Jeg
opfattede den som meget majestætisk smuk. Blid i farve, men
majestætisk smuk.”—Gene Cernan, Apollo 17

(”When the sunlight shines through the blackness of space,
it’s black. But I was in sunlight and I was able to look at
this blackness. I mean what are you looking at? Call it the
universe but it’s the infinity of space and the infinity of



time. I’m looking at something called space that has no
end, and at time that has no meaning. You can really focus
on it because you’ve got this planet out there, this planet
called Earth, which itself is in this blackness but it is
lit up, because the sun-light strikes on an object, it
strikes on something called Earth. And it’s not a hostile
blackness. Maybe it’s not hostile because of the beauty of
the Earth, that sort of gives it life. I felt very welcome
there.  You  know,  the  Moon’s  been  waiting  for  us  for
thousands of years … millions of years, maybe, unless some-
one else has already been there before us, at some time.
That’s possible, although we didn’t really see any evidence
of that. I felt like I was the only one there, but not an
alien … not an alien in terms of invading someone else’s
domain. I didn’t find the Moon hostile. I found it very
majestically beautiful. Bland in color, but majestically
beautiful”—Gene Cernan, Apollo 17)

”Okay, Houston, mens jeg er herude i det ukendtes vidundere
ved Hadley [-bjergets nedre skråninger på Månen] indser
jeg,  at  der  er  en  fundamental  sandhed  i  vores  natur:
mennesket må og skal opdage!”—David Scott, Kommandør af
Apollo 15 (”Okay, Houston, as I am staying out here in the
wonders of the unknown at [the lower slopes of Mt.] Hadley
[on the Moon], I realized there’s a fundamental truth to
our nature: man must explore!”—David Scott, Commander of
Apollo 15)

”Evolutionens vej er nu i rummet, lige så meget som på
Jorden. Mennesket, som en art, har vist, at menneskeheden
var klar til at binde sig til… at leve i miljøer, som var
komplet anderledes… end dem som arten udviklede sig i…
Menneskehedens evolutionskurve er blevet bøjet…”—Harrison
Schmitt, Apollo 17

(”The path of evolution is now in space, as much as on
earth. Man has shown that as a species … mankind was
willing to commit itself … to living in environments that



were completely different … than those in which the species
evolved….  The  curve  of  human  evolution  has  been
bent.”—Harrison  Schmitt,  Apollo  17)

Dette  er  blot  et  splitsekund  af  den  kontinuerlige
inspiration, der venter os og den fremtidige menneskehed.
Denne  fremtid  kan  være  den  smukkeste,  den  mest
fascinerende, den mest glædelige af alle epoker indtil nu
oplevet  af  den  samlede  menneskehed.  Med  den  nye
Silkevejspolitik, med rumfartens optimistiske tilbagevenden
og med en ny tørst efter det sande og smukke i menneskets
natur, står vi på tærsklen til en ny æra. Potentialet er
synligt for dem der kan se. Men om det vil lykkes os at
realisere denne glade, menneskelige, ubegrænsede fremtid
eller  om  den  grønne  pessimismes  unaturlige  og
menneskehadske mørke vil sprede sig og slukke dette lys,
det, kære læser, er nu op til dig.

Artikelen blev oprindeligt udgivet i det tyske tidsskrift
Fusion, Vol. 40, No. 2, 2019, og EIR tidsskrift Vol. 48,
No. 17, den 23. april 2021.

Fodnoter:

[1A] "Five-year averaged values of annual mean (1979-2016)
tropical bulk TMT as depicted by the average of 102 IPCC
CMIP5  climate  models  (red)  in  32  institutional  groups
(dotted lines). The 1979-2016 linear trend of all time
series  intersects  at  zero  in  1979.  Observations  are
displayed  with  symbols:  Green  circles  –  average  of  4
balloon datasets, blue squares – 3 satellite datasets and
purple diamonds – 3 reanalyses. See text for observational
datasets utilized. The last observational point at 2015 is
the average of 2013-2016 only, while all other points are
centered, 5-year averages." Fra J.R. Christys foretræde.

[1B] Præsentation af Henrik Svensmark på Nærum Gymnasium,
den  28.  August,  2017:
https://www.youtube.com/watch?v=lGaJvVoLsuM.

https://www.fusionmagazin.de/article/zeit-fuer-einen-paradigmenwechsel/
https://larouchepub.com/other/2021/4817-time_for_a_true_paradigm_shift.html
https://larouchepub.com/other/2021/4817-time_for_a_true_paradigm_shift.html
https://www.nsstc.uah.edu/aosc/testimonials/ChristyJR_Written_170329.pdf


[1C] "The linear trends of the average of the climate model
simulations (red) and the averages of the three types of
observational datasets described in the text." Fra J.R.
Christys foretræde.

[2]  For  yderligere  detaljer,  se  denne  artikel:
https://climatechangedispatch.com/when-32-6-becomes-97-the-
bald-faced-lie-that-changed-the-western-world.html/

[3]  Se:
https://skepticalscience.com/tcp.php?t=search&s=a&a=&c=3&e=
3&yf=1991&yt=2011

[4] Se: http://www.sciencebits.com/bundestag

[5] Et af de bedste eksempler er den Store Iltkatastrofe,
som fandt sted for omkring 3 milliarder år siden, hvor
cyanobakterier frigjorde enorme mængder af ilt i havene og
i atmosfæren, og forårsagede en masseudryddelse.

[6] Gottfried Leibniz’ Monadologi

[7] Leibniz' beskrivelse af Vis Viva = m x v2 , fremfor
Descartes' m x v , er grunden til at dampmaskinen fungerer,
da partiklers hastighed pludselig får en langt væsentligere
rolle. Se også Leibniz, Papin and the Steam Engine: A Case
Study  of  British  Sabotage  of  Science:
https://archive.schillerinstitute.com/educ/pedagogy/steam_e
ngine.html

[8] Kypria; et fragment af et tabt episk digt fra det gamle
Grækenland.

[9] Se Lyndon LaRouches “The Coming Fall of the House of
Windsor,” EIR magazine, Vol. 21, No. 43, October 28, 1994.

[10] Se H. Graham Lowrys How the Nation was Won: America’s
Untold Story, Vol. 1: 1630-1754, Executive Intelligence
Review, Washington, D.C. 1988.

[11]Se  David  Shavins  “From  Leibniz  to  Franklin  on
‘Happiness,’” i Fidelio magazine, Vol. XII, No. 1, Summer
2003.  Gentrykt  her:

https://www.nsstc.uah.edu/aosc/testimonials/ChristyJR_Written_170329.pdf
https://www.nsstc.uah.edu/aosc/testimonials/ChristyJR_Written_170329.pdf


https://archive.schillerinstitute.com/fid_02-06/031_happine
ssA.html.

[12] Se Anthony Chaitkins “The ‘Land-Bridge’: Henry Carey’s
Global Development Program.” EIR magazine, Vol. 24, No.19,
May 2, 1997, pp. 30-53.

[13] Se Franklin Roosevelts søns, Elliot Roosevelts, bog
Som Han Så Det.

[14] Se Helga Zepp-LaRouche, ed., The Hitler Book, New
Benjamin Franklin House, New York, NY. 1984.

[15] Fra dokumentaren For All Mankind, the first part of
which can be found here: https://youtu.be/otvtMfEI_9w?t=3

Schiller  Instituttets
konference Panel 2 resumé:
Metoden bag Modsætningernes
Sammenfald:  Kun  en  samlet
verdensomspændende
sundhedsindsats,
uden sanktioner, kan vende
en global pandemi
Ingen tilbagevenden til normaltilstand:

Kun  et  paradigmeskifte  kan  afhjælpe  den  eksistentielle
krise
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af Janet G. West

8. maj (EIR årgang 48, nr. 20) — Det andet panel, ”Metoden
med  'modsætningernes  sammenfald':  Alene  en  samlet
verdensomspændende  sundhedsindsats  uden  sanktioner,  vil
kunne vende en global pandemi”, under Schiller Instituttets
konference den 8. maj, samlede ledere fra USA, Europa og
Sydamerika for at tackle den trefoldige krise med krig,
hungersnød og pandemi. 

Ordstyrer  Dennis  Speed  brugte  to  videoklip  til  at
perspektivere diskussionen i forhold til den overskyggende
fare for krig, og til at behandle hvordan krige opstår.
Først var et klip fra Lyndon LaRouches tv-udsendelse fra
1999,  'Storm  Over  Asia',  hvori  han  understregede,  at
Rusland vil kæmpe tilbage, hvis det presses op i et hjørne
– "det er deri faren ligger". For mange mennesker agerer
under  den  vildfarelse,  at  de  kan  gøre  som  de  vil  i
udlandet,  "uden at det giver bagslag". Hvis London og Wall
Streets kontrol over den amerikanske politik fortsætter,
vil sandsynligheden øges for at Rusland vil kæmpe tilbage
til grænsen af atomkrig.

Derefter et klip fra et nyligt interview med tidligere
admiral Marc Pelaez (USN, fhv.), som har været kommandør
for en atomubåd under Den kolde Krig, om karakteren af
beslutningen om at påbegynde atomkrig. Pelaez sagde, at
hvis han havde modtaget en ordre om at skride til handling,
ville  han  have  gjort  det.  ”Afskrækkelsen  skal  være
troværdig,” sagde han, “Min ubåds kapacitet kunne udslette
alle større byer i USA øst for Mississippi. Og det er bare
én ubåd!” Hvis man  gjorde det, "vidste man imidlertid, at
der ikke var noget at vende hjem til".

At løse det uløselige

Helga Zepp-LaRouche, grundlægger af Schiller Instituttet,
kom med indledende bemærkninger, hvor hun henviste til
civilisationskrisen i 1453 med Konstantinopels fald, da Det



osmanniske  Rige  erobrede  det  byzantinske  imperiums
hovedstad  og  effektivt  knuste  det.  Befolkningen  blev
brutaliseret af angriberne, og mange døde. Nicolaus Cusanus
stod over for udfordringen med at forholde sig til denne
krise, og hvordan det enorme had fra den ene side til den
anden kunne forliges på en sådan måde, at man kom frem til
en  løsning  på  et  højere  niveau.  Resultatet  af  denne
inspiration var hans dialog: ''Freden i Troen' (De Pace
Fidei),  hvor  repræsentanter  fra  mange  nationer  og
trosretninger kom i samtale med Gud i en dialog om, hvordan
de kunne leve i fred. 

Efter en række spørgsmål om tilsyneladende modstridende
ideer og Guds svar, var konklusionen, at der kun er én
sandhed  –  at  universet  er  lovmæssigt,  og  at  hele
menneskeheden bærer den guddommelige gnist inden i sig; at
alt menneskeliv er helligt. Så derfor, fortsatte hun, kan
de  tilsyneladende  forskelligartede  perspektiver  og
problemer kun løses ud fra et højere princip, og dette var
'Modsætningerne Sammenfald'; at hinandens udvikling bliver
af primær interesse for én selv. Det er ud fra dette
synspunkt, at hun gentog sit krav om oprettelsen af et
globalt  sundhedssystem,  at  starte  opbygningen  af  den
nødvendige  infrastruktur  i  alle  nationer,  og  at  alle
sanktioner skal elimineres. Og for at gøre det må vi tackle
det moralske sammenbrud, især inden for USA.

Standarden: ’moralsk excellence’

Dr.  Joycelyn  Elders,  tidligere  cheflæge  for  militærets
sundhedskorps  i  USA,  talte  om  ideen  med  at  genoplive
”standarden for moralsk excellence” – at gøre mere end hvad
vi mener, vi er i stand til; ikke at give op, før målet er
nået. Denne standard for moralsk excellence er ikke bare et
godt  ideal  –  det  er  en  nødvendighed.  Hun  gennemgik
statistikken: over 2 milliarder mennesker har ikke adgang
til  rent  drikkevand;  over  2,5  milliarder  oplever
fødevareusikkerhed, og 270 millioner mennesker står over



for potentiel hungersnød. Omkring 1,2 milliarder mennesker
har ikke adgang til elektricitet, og uden elektricitet kan
sygdomme ikke overvindes… og [samtidig] hævde, at pandemien
er et resultat af moralsk, og ikke lægelige svigt.

Eftersom  uafhængighedserklæringen  taler  om  umistelige
rettigheder, herunder: "Liv, frihed og higen efter lykke,"
sagde dr. Elder, at vi nu skal inkludere adgangen til
midlerne [for] livets opretholdelse – rent vand, rigelig
mad og billig elektricitet skal være tilgængeligt for alle
nationer, for uden disse ting er der ingen måde at have et
sundhedssystem på eller [at opretholde] livet. Hun kaldte
den  nuværende  politik  for  "ligegyldighedens
selvmordsøkonomi" og afsluttede med at opfordre alle til at
blive  involveret,  genvinde  "standarden  for  moralsk
excellence"  og  understregede,  at  apati  er  den  værste
pandemi af alle.

Dr. Khadijah Lang (USA), formand for 'National Medical
Association  (NMA)  Council  on  International  Affairs'  og
præsident  for  'Golden  State  Medical  Association';  samt
Marcia Merry Baker, en ekspert inden for fysisk økonomi og
medlem af EIR´s-redaktionskomité, præsenterede de succeser
og udfordringer, som udbuddet af medicinsk behandling, mad,
vand  og  sanitet  internationalt  står  overfor.  Dr.  Lang
diskuterede NMA's tidligere arbejde med at indsætte hold og
medicinske  forsyninger  til  Mozambique  i  samarbejde  med
lokale myndigheder for at yde sundhedspleje og bidrage til
uddannelsen af kirurger. Hun beskrev de barske forhold i
Østafrika  med  den  nylige  græshoppeplage,  der  ødelagde
afgrøder efterfulgt af successive kriser, som alle ramte
Mozambique hårdt. Da COVID-19 ramte, var det ødelæggende,
for så kunne folk ikke engang gå ud for at skaffe mad…

Mere senere fra dette afsnit.

Vi må overvinde COVID-krisen overalt:

Pastor Robert Smith, bestyrelsesformand for den Nationale



baptistorganisations  udenlandske  Mission  talte  til
konferencen fra Michigan under titlen: ”'Læge, helbred dig
selv': Red en nation i krise gennem kærlighed”. Han beskrev
prøvelserne med at håndtere de mange COVID-dødsfald i sit
eget samfund og den styrke det krævede for at opfriske os
med kærlighedens kilder, kilder der er en gudgiven kerne i
vores menneskehed.

Luis Vasquez talte fra Peru og præsenterede: "Glem ikke:
Den globale koncentrationslejrs ovn er nu nuklear”. Som
mangeårigt medlem af Schiller Instituttet, begyndte han med
at fortælle, at han og hans kone for nylig var syge med en
ny variant af COVID-19, og havde det ikke været for hjælp
fra deres familie, var det usandsynligt, at de ville have
overlevet. Under ødelæggelsen fra en nyliberal økonomi har
deres nation nu ingen offentlige tjenester, ingen skoler,
ingen transport, og at få COVID-19 svarer til en dødsdom. I
hele  Lima  er  der  ingen  ledige  intensiv-senge  med
respiratorer; enhver intentiv-seng har en venteliste på op
til  300  personer.  En  iltcylinder  koster  $1.000;  en
genopfyldning koster $200. ”Hvis du ikke kan betale, dør
du. Dette er en holocaust … ekstremerne er nået … vi er i
en global koncentrationslejr”.

Vi kan betragte de forkerte økonomiske beslutninger, der er
taget  siden  1974,  som  anstifter  af  denne  nuværende
tragedie; verdensøkonomien er et kasino på kanten af 
konkurs.  Vi  må  mobilisere  vores  forsknings-  og
udviklingskapacitet i alle lande; vi ved, at vi kan udrette
disse  ting,  fordi  mennesket  er  kreativt.  Vi  er  alle
forbundne nu, og omtanke for andre er ikke kun moralsk, men
videnskabeligt sandt.

Dr. Walter Faggett (USA), tidligere cheflæge i Washington,
D.C.’s sundhedsafdeling, og i øjeblikket medformand for
D.C. område 8 Sundhedsråd, berettede om de succeser, de har
haft  med  at  koordinere  samarbejde  mellem
samfundsorganisationer,  kirker,  universiteter  og



sundhedspersonel  for  at  øge  graden  af  COVID-19-
vaccination  i  Washington.  Han  fik  følgeskab  af  Genita
Finley  (USA),  2.  års  medicinstuderende  og  designer  af
Mississippi  Deltas  medicinske   skoleprogram,  der
diskuterede, hvordan hendes program lykkedes med at bringe
flere studerende ind på sundhedsstudier og hjælper dem med
at overvinde problemer med deres identitetsfølelse af ikke
at  være  "kloge  nok"  til  at  blive  sundhedsarbejdere.
Mississippi Delta har en af de største koncentrationer af
fattigdom i landdistrikterne i nationen.

Mere kommer senere.

 

Aflys  ’Jordens  Dag’!
 Verden har i stedet brug
for en ’Mars’ dag’
1. april (EIRNS) – Præsident Joe Biden har inviteret fyrre statsoverhoveder til at deltage i et
virtuelt topmøde i Washington den 22.-23. april for at fejre 'Jordens dag', ved at indvarsle
en ny æra med global  grøn afindustrialisering og affolkning under dække af at  opnå "nul
kulstofudledning" – uanset hvad dette måtte indebære – inden år 2050.

 

Det er ikke gørligt, og det vil ikke fungere. En af Indiens førende klimaeksperter og medlem
af premierministerens råd om klimaændringer, Chandrashekhar Dasgupta, har allerede
udtalt, at Indien bør foregive at støtte de globale mål, men absolut ikke lade sig binde af
dem i deres eget land, fordi Indien er et udviklingsland, der enten skal vokse eller gå til
grunde.

 

https://schillerinstitut.dk/si/2021/04/aflys-jordens-dag-verden-har-i-stedet-brug-for-en-mars-dag/
https://schillerinstitut.dk/si/2021/04/aflys-jordens-dag-verden-har-i-stedet-brug-for-en-mars-dag/
https://schillerinstitut.dk/si/2021/04/aflys-jordens-dag-verden-har-i-stedet-brug-for-en-mars-dag/


Det samme gør sig gældende for Bidens lovforslag om 2,2 billioner dollars til "infrastruktur-
og jobskabelse", som Washington Post i dag tilstod ikke har meget med infrastruktur at
gøre,  men  alt  at  gøre  med  at  pålægge  en  dramatisk  nedgradering  af  den
energiteknologiske platform, designet til  at skabe en ny æra af middelalderlig sol-  og
vindenergi. "Kernen i Bidens plan … er oprettelsen af en national standard, der kræver, at
forsyningsselskaber bruger en bestemt mængde sol, vind og anden vedvarende energi".
Dette,  småler  the  Post,  "ville  udgøre  den  mest  omfattende  føderale  intervention  i
elsektoren i generationer".

 

Men det kan heller ikke lade sig gøre, og vil ikke fungere. Talsmanden for Edison Electric
Institute, elsektorens største handelsforening, sagde, at de med fornøjelse vil "gennemgå
enhver foreslået standard for ren energi nøje", men de vil være uenige i, hvordan dette vil
underminere den "overkommelighed og pålidelighed, som vores kunder værdsætter." Man
kan  forvente,  hvordan  allehånde  produktionsbrancher,  fagforeninger  og  andre
professionelle samt forretningsgrupper modsætter sig 'Green New Deal', i takt med at det
bliver  tydeligt,  at  det  betyder  USA's  tilbagevenden  til  middelalderlige  teknologier  og
tilhørende middelalderlige befolkningsniveauer.

 

LaRouche-Organisationens nyudgivne brochure, "Det store spring tilbage: LaRouche knuser
'Green New Deal'-svindlen", afslører detaljeret det mareridt, som vedtagelsen af en sådan
politik  vil  slippe løs.  Men nok så afgørende præsenterer den også,  hvad ingen andre
kritikere formår at tage fat på: De egentlige globale løsninger på sammenbrudskrisen, som
den amerikanske økonom og statsmand Lyndon LaRouche og hans medarbejdere har
beskrevet dem gennem årtier. Alle disse programmatiske forslag er afhængige af, at USA
slutter sig til Kinas Bælte- og Vejinitiativ for at samarbejde om store infrastrukturprojekter –
på denne planet og videre ud på Månen, Mars og resten af solsystemet.

 

Så det ville være en meget bedre idé hvis Narendra Modi fra Indien, Vladimir Putin fra
Rusland samt Xi Jinping fra Kina inviterede Joe Biden til at deltage i et topmøde mellem
disse  fire  magter  på  "sidelinjen"  af  det  virtuelle  topmøde  den  22.-23.  april.  De  kunne
benytte lejligheden til at diskutere de virkeligt pressende kriser, som planeten står overfor
– COVID-pandemien, det økonomiske sammenbrud, truslen om regional- og verdenskrig –
og de nødvendige løsninger,  herunder  internationalt  samarbejde om menneskehedens
næste videnskabelige og teknologiske grænse: rumforskning og kolonisering baseret på

https://drive.google.com/file/d/1m3yIG3IlpjL_C5lDnzKFLzHsloz1pP8d/view
https://drive.google.com/file/d/1m3yIG3IlpjL_C5lDnzKFLzHsloz1pP8d/view


fusionsenergi.

 

(Alt imens forslaget fra Finlands præsident om at fejre 50-årsdagen for Helsinki-aftalerne,
ved at bringe USA, Kina og Rusland sammen for at diskutere klima- og arktiske spørgsmål,
ikke  rammer  plet  med  de  foreslåede  emner,  er  det  korrekt  i  identifikationen  af  de
nødvendige  deltagere.)

På den måde kunne 'Jordens Dag' transformeres og passende
blive erstattet med 'Mars' dag'.

Læs LaRouche-organisationens hæfte her.

 

Befri  Tyskland  fra
kleptomanernes kløer!
Af  Helga  Zepp-LaRouche,
spidskandidat
for  BüSo’s  landsliste  til
Bundestag i Berlin
Utilfredsheden i befolkningen vokser, og dette med rette.
Vi  er  nu,  i  marts  2021,  på  grund  af  EU’s  elendige
”statusresultat” for Tyskland, konfronteret med den tredje
bølge af COVID-19-pandemien. Som et resultat af årtiers
privatisering  af  sundhedssystemet  var  vi  derfor  ikke
velforberedte på udbruddet, i modsætning til Jens Spahns
påstand i februar 2020 – en fejlbedømmelse som vi kan takke
for, at regeringen dermed alt for sent begyndte at bestille
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medicinske hjælpemidler, som mundbind. Derefter, i stedet
for  først  og  fremmest  at  tage  højde  for  deres  egen
befolknings sundhed, ved bestillingen af vacciner, så pro-
EU-ideologerne denne krise som en kærkommen mulighed for
yderligere at integrere EU, og at afgive ansvaret til et
fuldkomment  inkompetent  EU-bureaokrati.  Frem  for  i  det
almene  vels  ånd  at  investere  i  at  maksimere
produktionskapaciteterne for vacciner, overlod man alt til
det ”frie marked”.

Dette inkompetencens regnskab: Mens Kina, et land med 1,4
milliarder mennesker, indtil nu kun har haft 4636 dødsfald
som  følge  af  pandemien,  og  hertil  kunne  konstatere  en
økonomisk vækst på over 2 %, var der i Tyskland indtil nu
73.120  dødsfald,  og  i  Europa  880.644  dødsfald,  mens
økonomierne  i  alle  Europas  lande  skrumpede  med  flere
procent,  og  mange  mennesker  mistede  deres  arbejde  og
eksistensgrundlag.

Nu  hersker  der  en  stor  utilfredshed  over,  at  enkelte
parlamentsmedlemmer  har  tjent  sekscifrede  beløb  på
leveringen af mundbind, og Wolfgang Schäuble svinger sig op
til at være den vigtigste moralske apostel og udråber denne
personlige berigelse til at være en skændsel. Men er det
ikke  en  endnu  større  skændsel  at  bedrage  den  samlede
europæiske befolkning med en ”Green Deal”, der vil ramme
Europas industrilande som en nedrivningskugle og bringe dem
til  fald,  ruinere  landbruget,  ødelægge  arbejdspladser,
kraftigt sænke levestandarden for langt den største del af
befolkningen, og kun berige de rigeste og spekulanterne?
For det er lige præcis denne politik, som Schäble, Merkel,
Altmeier, Scholz, Draghi, Macron, von der Leyen & Co. står
for!

Denne ”Green Deal”, en politik hvor alle investeringer, fra
EU og nedefter gennem medlemslandene og bankerne, kun skal
gives til ”grønne” teknologier og industrisektorer, vil
ende med en brutal udslettelse af industri og landbrug, og



som konsekvens føre til en reduktion af befolkningen. For
der  findes  en  direkte  sammenhæng  mellem
energigennemstrømningstætheden  i  produktionsprocessen,
produktiviteten  og  det  antal  mennesker,  som  disse
kapaciteter kan understøtte. Den ”store omstilling gennem
afkarboniseringen af verdensøkonomien”, som Schellnhuber og
WBGU (Det videnskabelige råd for globale Klimaforandringer)
allerede har agiteret for i næsten to årtier, og som nu
omsættes fra von der Leyens side, betyder intet andet end
at vende tilbage til et førindustrielt niveau. Den største
profit  går  dog  til  spekulanterne,  ankerne  og
kapitalfondene,  dvs.  finansoligarkiet,  som  investerer  i
denne moderne afladshandel – for det er hvad forretningen
med CO2-certifikater er. En koalition af tolv amerikanske
stater under ledelse af Missouris justitsminister, Eric
Schmitt, klagede d. 8. marts over denne omfattende skade på
det almene vel.  De bestrider Præsident Bidens udstedte
”forordning  13.990”  med  titlen:  ”Beskyttelse  af  den
offentlige  sundhed  og  miljøet  og  genoprettelsen  af
videnskaben  til  overvindelse  af  klimakrisen”.  Denne
forordning befaler principielt det samme som EU’s ”Green
Deal” eller de amerikanske demokraters ”Green New Deal”: En
massiv  reduktion  af  industri-  og  landbrugsproduktion,
energiproduktion og -forbrug, eller en hvilken som helst
anden  aktivitet,  som  har  udledning  af  såkaldte
drivhusgasser  til  følge.

I et af klagens afsnit peges på det som det handler om,
både  i  USA  selv  og  globalt:  ”Hvis  dette  dekret  gøres
gældende, vil det i mange årtier ud i fremtiden forårsage
skader for hundrede af milliarder eller billioner dollars.
Det vil ødelægge arbejdspladser, kvæle energiproduktionen,
strangulere  amerikansk  energiuafhængighed,  undertrykke
landbruget,  forhindre  innovation  og  gøre
familievirksomhederne  fattige…”  I  klagen  bemærkes  det
yderligere, at Biden-forordningen, ved udregningen af de



”sociale omkostninger”, fuldstændig ignorerer de indirekte
følger, som reduktionen af drivhusgasserne ville have for
hele verden. Selvom de tolv delstatsregeringer som klager –
Kansas,  Nebraska,  Oklahoma,  Arkansas,  Montana,  Ohio,
Indiana,  Arizona,  South  Carolina,  Tennessee,  Utah  und
Missouri – er republikanske, handler det på ingen måde om
partipolitisk  opposition  mod  den  demokratiske  Biden-
administration. Disse stater er kernen i det amerikanske
landbrugsbælte, og de arbejdende landmænd her, hvoraf mange
kæmper  en  overlevelseskamp  mod  kartellernes
profitgrådighed,  er  ganske  klar  over  verdens
sultkatastrofe, der truer omkring 300 millioner mennesker
verden over, og som chefen for FN’s Verdensfødevareprogram,
David Beasley, igen og igen har advaret om. For Beasley var
tidligere guvernør for South Carolina og er den dag i dag
tæt forbundet med disse landmænd.

David  Beasley  berettede  d.  9.  marts  i  en  video-
telefonkonference med Associated Press fra Addis Abeba om
de himmelskrigende omstændigheder, som han fandt på sin
netop  afsluttede  tur  i  Yemen:  ”Det  er  helvede  –  det
skrækkeligste sted på Jorden”, den værste humanitære krise
i  verden  som  fuldkommen  er  forårsaget  af  menneskelige
handlinger. I et hospital i Sana’a så han børn sulte lige
foran sig, simpelthen fordi der ingen mad var. Mange er på
dødens rand, selvom de sygdomme og svagheder ville være
nemme at behandle, hvis midlerne var til stede. Normalt
hører man gråd, larm og latter fra børneafdelingen. Men i
Yemen hører man ingen gråd, ingen latter; der herskede en
dødelig stilhed. Andre rapporterer berettede, at mange børn
har  hud  som  pergament  og  er  afmagrede  helt  ind  til
knoglerne,  før  de  dør.  Yemen  er  helt  bestemt  det
skrækkeligste sted på Jorden, men desværre er ret mange
stater  og  regioner  ikke  langt  fra  en  sådan  situation.
Syrien,  Eritrea,  Niger,  Mozambique,  Haiti,  Nicaragua,
Bolivia  –  listen  over  stater  i  den  såkaldte



udviklingssektor,  som  er  ramt  skrækkeligt  hårdt  af
pandemien,  af  hungersnød  og  følgerne  af  den  såkaldte
uformelle økonomi, er lang.

Verdens fødevaremyndigheder har i år brug for 815 millioner
dollars blot til Yemen for at redde millioner af mennesker
fra  sultedød,  men  lykkedes  kun  med  at  få  skaffet  300
millioner. Hvad er disse latterlige 500 millioner i forhold
til  de  30  til  50  billioner  (50.000.000.000.000),  som
centralbankerne ønsker at investere i EU’s Green Deal og
USA’s Green New Deal over de næste 10 år, der kraftigt vil
reducere  industriens  og  landbrugets  produktive  kræfter?
Verdensfødevareprogrammet har igen og igen advaret om, at
alene i dette år trues 270 millioner mennesker akut med
sultedøden. I betragtning af denne hidtil usete humanitære
katastrofe  er  programmet  ”Fra  Jord  til  Bord”  og  EU’s
biodiversitetsstrategi  absolut  skandaløse,  fordi  de  vil
reducere landbrugsproduktionen massivt pga. rent ideologisk
motiverede  nødtiltag.  Her  er  grunden  til,  at  de  tyske
landmænd med deres traktor-optog i flere måneder har gjort
opmærksom  på  den  truende  udslettelse  af  landbrugets
familiebrug.  Den  videnskabelige  afdeling  i  USA’s
landbrugsministerium har i sit økonomiske brev, nr. 30 fra
november 2020, offentliggjort konklusionen af en prognose,
hvor  i  følgerne  fra  EU’s  landbrugspolitik  indtil  2030
bliver vurderet, hvis de blev gennemført enten (a) blot
indenfor EU, (b) gennem EU’s handelsregler i andre lande
eller  (c)  globalt.  I  følge  denne  ville
landbrugsproduktionen  i  EU  skrumpe  med  7-12%,  verdens
fødevarepriser ville stige med 9% (kun EU) og op til 89%
(ved global indførelse), det samfundsmæssige udbytte ville
blive reduceret med mellem 96 milliarder og 1,1 billioner
dollars, og antallet af mennesker uden fødevaresikkerhed
ville stige med mellem 22 og 185 millioner.

Konklusion: EU’s politik er ikke blot inkompetent, hvilket
er blevet tilstrækkeligt demonstreret under corona-krisen;



dens grønne ideologi ødelægger også grundlaget for vores
landbrug, og er i lyset af hungerkatastrofen sågar absolut
uansvarlig, for at sige det mildt.

BüSo kræver i stedet:

1. Den øjeblikkelige opbygning af et moderne sundhedssystem
i hvert land på denne Jord, på et niveau som Tyskland var
på før privatiseringen.

2.  En  fordobling  af  den  globale  landbrugsproduktion,
således  at,  i  betragtning  af  den  voksende
verdensbefolkning, sult og fattigdom kunne elimineres for
alle mennesker.

3. At gøre en ende på kasinoøkonomien gennem en global
Glass/Steagall-lovgivning.

4.  Et  nyt  Bretton  Woods-kreditsystem,  som  kan  stille
produktive kreditter til rådighed for investeringer i den
reelle økonomi.

5.  Skabelsen  af  1,5  milliarder  nye,  produktive
arbejdspladser  for  at  genopbygge  verdensøkonomien  efter
pandemien og seriøst begynde at overvinde underudviklingen
i de såkaldte udviklingslande.

6. Samarbejde med Rusland og Kina ved udbygningen af Den
nye Silkevej i Sydvestasien og Afrika, for dermed at fjerne
årsagen til flygtningekrisen, og samtidig skabe en varig
fredsorden.


